
Získej 666 Kč

CELÝT
ÝDEN

k notebooku
nebo mobilu.

Akce platí do 4. 12.
více na www.alza.cz/cyber-monday

VŠECHNYDÁRKYVYŘEŠÍTE NA

pondělí 28. lISTopAdU 2016 Č. 225 • WWW.METRo.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 28. listopadu 2016

Č. 225, www.metro.cz

MISTREM SVĚTA FORMULE 1
JE POPRVÉ ROSBERG
NĚMECKÝ ZÁVODNÍK USTÁL TLAK A SPLNIL SI KLUKOVSKÝ SEN STRANA 25

Na Staroměstském náměstí byl v sobotu rozsvícen vánoční strom. Vánoční trhy začaly. ČTK

Svátek slaví: René
Min. -1°
Max. 3°

Kuba truchlí
a také doufá
Po smrti bývalého kubán-
ského prezidenta Fidela
Castra se Havana ponořila
do smutku. Kubánci v USA
zase slavili. Donald Trump
nechce být ke Kubě vstříc-
ný, pokud se karibský ost-
rov nezmění. STRANA 16

Značky pro
Segwaye
Dvoukolová vozítka se brzy
nedostanou do centra. V pá-
tek byla instalována první
značka u Pražského hradu.
Další se postupně objeví do
dvou týdnů. STRANA 2

Pro více informací kontaktujte
naše smluvní prodejce.

www.slovaktual.cz

Okna a dveře 2017
za mimořádné ceny
a 3. sklo bez příplatku!

Mladí se nebojí dluhů.
Chtějí bohaté Vánoce
Banky se trumfují v nabídkách. Je tu advent a lidé si půjčují více. Zbrklé půjčky. Zadlužit se chtějí hlavně
mladí lidé, někteří si půjčují dost nezodpovědně. Radši ne! Někdy se banky snaží úvěry rozmluvit STRANA 11

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 28. listopadu 2016 02

Do čtrnácti dnů
přestanou v centru
jezdit vozítka.

Na křižovatce u vjezdu do
Pražského hradu stojí od kon-
ceminulého týdne dlouho oče-
kávaná značka zakazující
vjezd elektrických vozítek.
Další značky postupně přibu-
dou. „Jedná se celkem o 610
nových zónových značek ve
250 lokalitách na území osmi
městských částí. Celkem by
instalace měla trvat zhruba
dva týdny,“ vyčísluje mluvčí
Technické správy komunikací
Barbora Lišková. Instalace by
měla skončit 10. prosince a do
té doby budou cedule přelepe-
ny. Zákaz město schválilo
v červenci, ale kvůli chybějí-
cím značkám nemohlo zákaz
vymáhat. Na provoz vozítek
segway si stěžují zejména rad-
nice a obyvatelé centra. Proti

zákazu se postavili provozo-
vatelé vozítek. Vydat magis-
trátu nařízení, zakazují je-
jich provoz umožnila magis-
trátu změna zákona o silnič-

ní dopravě, která definovala,
co to je segway. Do té doby
zákon na vozítka pohlížel
jako na chodce. Zákaz se týká
pražské památkové rezerva-

ce, celé Prahy 1, části Prahy 2,
Žižkova, Prahy 4 a Smíchova,
území Libně, Holešovic a Let-
né. Provoz je naopak možný
v celé Praze 6 . ROBERT OPPELT

První značka zakazující vozítka stojí u Prašného mostu na Hradčanech. ČTK

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Léto 2017
Řecko& řecké ostrovy, Kypr

First
minute
sleva až

Korfu, Samos,
Rhodos, Kos,

Zakynthos, Chalkidiki,
Thassos, Chania,
Kréta, Peloponés,
Pierie, Karpathos,
Kypr, Santorini,

Kefalonie, Lefkada,
Naxos, Paros,
Mykonos

21
%

www.vtt.cz

Léto 2017

Lé
to
2

Ve
nu
s
Tr
ad
e
an
d
To
ur
s
–
V.
T.T
.

Ře
ck
o
•
ře
ck
é
os
tr
ov
y
•
Ky

pr

Řeckořecké ostrovyřecké o

Kypr slev
a až

21%

Transfery zdar
ma

až z 88 míst ČR

Cestovní pojišt
ění

v ceně zájezdu

IN
TE

R
N
AT

IO
NA

L TRAVEL QU
A
LITY

Prodej na sezonu 2017 zahájen
Pište si o katalog zdarma

Předseda
Pražská TOP 09 si zvolila
nového předsedu. Stal se
jím vysokoškolský peda-
gog a bývalý pražský
radní Martin Dlouhý.
Sněm zvolil také tři mís-
topředsedy, a to Jiřího
Nouzu, Radka Vondru
a Jakuba Lepše. MHMP

V centru města už první
značky zakazují segway

Už v sobotu se měly do Michle a na
Spořilov po několika měsících oprav
vrátit tramvaje. Cestující si na ně ale
ještě pár dní počkají. „Ačkoliv se nám
podařilo zrekonstruovat a v pátek
uvést do zkušebního provozu tramva-
jovou trať v úseku Nám. Bratří Synků -
Plynárna Michle, zasáhla vyšší moc
a došlo k havárii vodovodu na křižo-
vatce ulic U Plynárny a U Botiče,“ vy-
světluje mluvčí dopravního podniku
Aneta Řehková. Zcela neplánovaně
takmusel dopravcemísto tramvají po-

slat na trať v ulici Nuselská a U Plynár-
ny opět autobusy. „Podle našich infor-
mací se na opravě intenzivně pracuje.
Provoz by měl být obnoven nejpozdě-
ji ve středu,“ dodala Řehková.
Tramvajová linka číslo 11 je nadále

ukončena na Náměstí bratří Synků.
Linka číslo 14 je ze zastávky Divadlo
na Fidlovačce vedena přímo po trase
Otakarova - Nádraží Vršovice - Bohe-
mians, kde je ukončena.
Provoz noční linky X-56 zůstává

beze změn. ROW

inzerce

U Plynárny praskla voda.
Tramvaje na Spořilov nejedou





www.metro.cz PRAHA pondělí 28. listopadu 2016 04

U Zbraslavimá
vzniknout nový
přírodní park.

Soutok Berounky a Vltavy se
začne proměňovat. Území,
které má rozlohu jako 260
Václavských náměstí se změ-
ní po příkladu podobných
území z Barcelony, Lille, Lisa-
bonu nebo Milána. „Nekoor-
dinovaná správa způsobuje
postupnou devastaci území.
Přitom území na soutoku má
obrovský rozvojový potenci-
ál,“ říká Marek Vácha, mluv-
čí Institutu plánování a rozvo-
je Prahy (IPR). Už za měsíc
má plán na založení parku
schválit rada města. „Jsem
přesvědčen, že příměstský
park Soutok je velmi žádou-
cím projektem. I nadále jsem
připraven v rámci svýchmož-
ností tento projekt podporo-
vat,“ řekl starosta Černošic Fi-

lip Kořínek. Na první změny
se mohou Pražané těšit už
v roce 2018. Nejdříve půjde
o malé zásahy jako infostán-
ky nebo akce, které oblast oži-
ví a začnou posilovat povědo-
mí o lokalitě, jako o zajíma-

vém místě pro trávení volné-
ho času. „Velký potenciál má
pravý břeh Berounky, kam
už dnes místní chodí na pro-
cházky. Stačí cesty zkvalitnit
a doplnit, a oblast bude vyvo-
lávat zájem i Pražanů ze vzdá-
lenějšího okolí,“ popisuje Vá-
cha. Existují podle něj i aktu-
ální projekty revitalizace Li-
panského potoka, obnova
údolí Berounky, Sportovně re-
kreační areál Radotín a ožive-
ní území kolem sádek na le-
vém břehu Vltavy nad mod-
řanským jezem.
V zahraničí jsou typickými

aktivitami v podobných loka-
litách dráhy pro terénní kola,
zemědělské plochy, komunit-
ní záhony, projížďky na ko-
ních, plochy pro skateboar-
disty i klidné procházky, kou-
pání nebo jízdu na kole. „Dů-
ležité je oblast propojit hus-
tou sítí cest pro rozmanité
uživatele a zároveň ji dobře
napojit na své okolí,“ dodal
Vácha. ROW

ČESKOSLOVANSKÁ
AKADEMIE OBCHODNÍ,

střední odborná škola
Resslova 5, Praha 2

Nabízí školní vzdělávací programy:

•Podnikatelský management

•Výukavybranýchekonomických
předmětůvanglickém jazyce

•Managementv reklaměaumění

Zveme všechny zájemce
na Dny otevřených dveří,

které se konají ve středu
30. 11. 2016 a 8. 2. 2017

od 15 do 18 hodin

Bližší informace na: www.cao.cz
nebo na tel.: 224 922 228

Pražští zastupitelé v pátek schválili ne-
omezenou půjčku pro městskou část
Libuš na nákup bytů v Písnici od firmy
ČEZ. Libušská radnice podle starosty
Jiřího Koubka ale chce, aby byty koupi-
loměsto, nebo jí na ně dalo dotaci, ne-
chce být zadlužená. „Zastupitelé se
uchýlili k nepochopitelnému kroku.
Rozhodli se z Libuše s ročním rozpoč-
tem40milionů korun učinit nejzadlu-
ženější obec v republice, když ji vyzva-
li, ať si vezme více než miliardovou
půjčku,“ uvedl starosta. Výši půjčky
rada města nijak neomezila, aby se
městská částmohla zapojit do veřejné
soutěže.
ČEZ radnici Libuše už vyzval, aby do

dneška potvrdila zájem podat ceno-
vou nabídku. Informaci, která na jed-
nání zastupitelstva zazněla, že by se
termín pro podání nabídkymohl odlo-

žit, energetická firma dementovala.
Radnice by tak nabídku musela podat
do příštího pátku. Odhadní cena bytů
je asi 1,2miliardy korun, ČEZ je prodá
nejvyšší nabídce.
Soubor panelových domů s celkem

36 vchody tvoří větší část sídliště, kte-
ré je nedaleko budoucí stanice metra
D Písnice. Panelové domy byly posta-
veny v letech 1987 až 1990 a jsou po
částečné rekonstrukci. Nájemníci tvr-
dí, že měli přislíbeno, že si budou
moci byty odkoupit. Iniciativa nájem-
ců bytů apelovala na ČEZ i na vládu,
byty chtěli odkupovat jednotlivě. Je-
jich zástupci seděli na jednání zastupi-
telstva už ve čtvrtek odpoledne, kdy
se Písnicí začalo zabývat, část jich při-
šla i v pátek. Lidé z Písnice už dříve
apelovali také na ČEZ a vládu, aby se
jejich situací zabýval. ROW

Pražská plynárenská
Vás zve
na výstavu

7. prosinec 2016 – 28. leden 2017
Galerie Smečky, Ve Smečkách 24, Praha 1
www.galeriesmecky.cz

Pohádka

Motivy českého
symbolismu
a secese

Citát

Podobné plochy na
rozhraní města v zá-
padní Evropě nabízejí
zajímavé aktivity
návštěvníkům.
MAREK VÁCHA,MLUVČÍ IPR Emma Smetana má bazar

Moderátorka a zpěvačka Emma Smetana pořádá
v sobotu od 13 hodin tradiční předvánoční charitativní
bazar. Letos poprvé v budově DAMU v Karlově ulici.
„Na místě seženete prakticky veškerý dárkový sortiment,
který se bude hodit pod stromeček a setkáte se s řadou
zajímavých osobností,“ zve Smetana. M. RASAŇUKOVÁ

inzerce

Změna na soutoku
Vltavy a Berounky

Půjčka. Miliarda Písnici

Zprávy krátce

Na císařův vagón
byla fronta
Více než tisícovka ná-
vštěvníků Národního
technického muzea vyu-
žila o víkendu poslední
možnosti, prohlédnout
si interiér jídelního vozu
dvorního vlaku Františ-
ka Josefa I. Vůz byl veřej-
nosti přístupný u příleži-
tosti 100. výročí panovní-
kova úmrtí. Od pondělí
jej budou lidé moci vidět
opět pouze zvenku. ČTK



obj. kód: EAZ1130b

obj. kód: EAZ8002f

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kupte nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 28. 11. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Když na sporák
není místo

Vybavená mini trouba s objemem 33 l
Skvělá volba do menší kuchyně či na chatu
5 funkcí včetně grilu, teplota 90 až 230 °C
Dvě plotýnky o rozměrech 18,5 a 15,5 cm

Všechny dárky vyřešíte na

1

Dostaňte z ovoce
to nejlepší

Praktický lis na získání zdravé šťávy z citrusů
Maximální zachování vitaminů, živin a chuti
2 velikosti lisovacího trnu, vysoká výtěžnost
Obousměrná rotace, 2 nádoby 1,2 l a 0,2 l

ECG OC 42

Nedřete se
u dřezu

Myčka úsporná energeticky i svými rozměry
Až na 9 sad nádobí, šířka jen 45 cm
6 různých programů, spotřeba vody 10 l
LCD displej, pojistka proti přetečení

6 499,-6 499,

5 990,-
599,-

b kód EAZ1130b

599,

499,-
obj. kód: FAM1350b3

Mikrovlnka
nové generace

Mikrovlnka s invertorovou technologií ohřevu
Zachová chuť jídla, nutriční hodnoty i vitamíny
8 programů pro automatické vaření, objem 25 l
5 úrovní výkonu, keramický antibakteriální povrch

ECG MTD 2531 GISB

Barvy:

2 499,-

5 990,-
2 499,

1 999,-
obj. kód: FAC2351b

Skvělý rýžovar na přípravu až 700 g rýže
Nádoba s nepřilnavým povrchem, objem 1 l
Udrží teplotu až 5 hodin po ukončení vaření
Ochrana proti přehřátí, příkon 400 W

ECG RZ 11

ECG EDF 4516 QA+

Skutečně
chutná rýže

Všestranný pomocník
v kuchyni

Praktický multifunkční hrnec do vaší kuchyně
8 funkcí včetně fondue, fritování a grilování
Nastavení teploty od 80 do 240 °C, nádoba 2,9 l
Set vidliček, mřížka na vaření v páře, fritovací koš

2 047,-2 047,

1 599,-
obj. kód: EAZ8003

ECGMH 158 ECG ET 3333

-22 % -20 %

5 900,-5 900,

4 490,-
obj. kód: EAV2216n

599,-

obj kód: EAZ8002f

599,

499,-

-24 %

-17 %

-17 %

E

PRODLUŽUJEME OTEVÍRACÍ
DOBU VŠECH PRODEJEN

Prodejny otevřeny i v sobotu a v neděli Doručení i o víkendu
více na www.alza.cz/vanoce



www.metro.cz PRAHA pondělí 28. listopadu 2016 06

Kameloti z klubu
beachvolejbalistů
přitáhli hlavně ma-
minky a své vlastní
hráče.

U výstupu ze stanice metra
Strašnická to v pátek vypada-
lo podobně, jako na nedale-
kémbeachvolejbalovémhřiš-
ti na Gutovce. Novopečení ka-
meloti z klubu Beachservice
si totiž rozdávání deníkuMet-
ro ozvláštnili hrou s míčem.
„Přihraj!,“ halasí šéftrenér

klubu Martin Takáč, zatímco
mu kolegyně Petra Maráčko-
vá přihrává volejbalový míč.
Do něj se ale vzápětí opírá
vítr, a to tak prudce, že se ra-
ději opět začínají věnovat roz-
dávání. „Ještě tady něco rozbi-
jeme a nikdo k nám nebude
do klubu chtít,“ směje se Pet-
ra. O pár kroků dál se zapoví-
dává jeden ze starších členů
klubu Ondřej Šotola s jednou
ze sympatických maminek
s kočárkem. Ty se po zaznění
slova kroužek hrnou na hrá-

če, oblečené v klubových bun-
dách, jako vosy na perník

„Chodí k vám děti rády?,“
ptá se zvědavě jedna z nich.
Než ale stačí kdokoliv odpově-
dět, ozývá se dětský hlas jede-
náctiletého Ondry Turka, kte-
rý při cestě do školy narazil
na novopečené kameloty.
„Nazdar trenére. Co tady dě-
láš?“, diví se Ondra a bere si
z jeho rukou výtisk s člán-
kem o jeho klubu.

Když jsou konečně všech-
ny deníkyMetro rozdány, při-
chází na řadu sdělit si dojmy.
Nejvíc překvapený je z rozdá-
vání šéftrenér.
„Nejvíc mě dostalo to

množství hráčů od nás z klu-
bu, kterým jsme dnes Metro
rozdali. Hlavně ten Ondra. To
byl dřív tak zlobivej kluk!
Teď má ale spoustu kamará-
dů,“ pokyvuje hlavou Martin
Takáč. FILIP JAROŠEVSKÝ

www.ppas.cz 840 555 333

cestování – sport – kultura – wellness – volný čas
Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Zdarma Zákaznická karta nabitá slevami

VŽDY NĚCO NAVÍCVŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhodvíce výhodvíce výhod

inzerce

Několikanásobná držitelka Zlatého
slavíka Marika Gombitová proslula
jako žena, která se nikdy nevzdává. Už
když začala poprvé zpívat profesionál-
ně, nepřestávala na sobě pracovat, chtě-
la se neustále zlepšovat. A když pak
v roce 1980 po autonehodě zůstala
upoutaná na kolečkové křeslo, odmítla
se smířit s tím, že to je konec kariéry
a zpívala dál. U příležitosti 60. naroze-
nin napsala knihu Úlomky vzpomínek.

„Ten velký sněhový jazyk před
námi jsem viděla naprosto jasně, rych-
le se blížil. Auto na něj najelo, ztratilo
stabilitu, převrátilo se jednou, podru-
hé, přešlo do kotrmelců a řítilo se do
neznáma,“ vzpomíná Marika Gombi-
tová na nehodu, po které zůstala ochr-
nutá. Tehdy jí bylo 24 let, měla rozje-

tou kariéru zpěvačky a najednou se
z ní stal uzlíček neschopný pohybu.

Křest knihy, kterou sepsal Miroslav
Graclík, proběhne dnes od 16.00 v Palá-
ci knih Luxor na Václavském náměstí,
následovat bude autogramiáda. MET

Na Strašnické bylo v pátek ráno veselo. 3x METRO

Na Strašnické se hrál volejbal
Seriál pokračuje

Klub Beachservice pořádá
řadu akcí i pro nečleny klubu.

● Třeba každý pátek si na Gu-
tovce může odpoledne za-
hrát každý dospělý, který při-
jde.

● Více informací najdete
na www.beachservice.cz

● Už v pátek 2. prosince bu-
dou deník Metro rozdávat
členové klubu vodního póla
Stepp Praha.

● V kameloty se změní na sta-
nici Pražského povstání.

Ve vestibulu metra létal vzduchem beachvolejbalový míč.

Petra Maráčková

Marika Gombitová ČTK

PŘEDNÁŠKA
Židovské muzeum v Praze získa-
lo do svých sbírek soubor materi-
álů souvisejících s osobností Kar-
la Poláčka a jeho přítelkyně Dory
Vaňákové. U této příležitosti při-
blíží dnes od 18 hodin Poláčkův
život a tvorbu Jan Tydlitát a Arnošt
Goldflam, kteří stáli u zrodu festi-
valu Poláčkovo léto pořádaného
v rodišti spisovatele v Rychnově
nad Kněžnou. Návštěvníci se mo-
hou těšit i na filmy Patriot života
Karel Poláček a Okresní město
Karla Poláčka. Vstup je volný.

DIVADLO
V Divadle Disk můžete od 19.30
hodin navštívit představení Dob-
rý člověk ze Sečuanu. Jak má člo-
věk pomáhat druhým bez toho,
aniž by zapřel vlastní zájmy, zni-
čil sám sebe? Jak být úspěšný a zá-
roveň dobrý? Sečuan je obraz ja-
kéhokoli města na světě, temná
skládka duší, špinavé překladiště.
V režii Petra Kracika hrají Kamila
Trnková, Adam Vacula, Václav
Švarc, Kamila Janovičová, Tereza
Terberová a další. Vstupné stojí
120 korun. MET

Marika Gombitová. Pokřtí
knihu Úlomky vzpomínek

Tipy na dnešní den



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Internetové rádio a DAB Medion Life P85035 | Internetové
rádio s Wi-Fi nebo LAN, digitální rádio (DAB+/DAB) a FM rádio.

Funkce streamování - hudbu z PC nebo ze síťového pevného disku

lze přehrávat v rádiu. USB přípojka k reprodukci hudby z USB

médií. Stereo reproduktory. Přístroj lze ovládat pomocí smartpho-

nu nebo tabletu (Android a iOS). Obj. č.: 1231401

3.790,-3.790,-

Digitální DCF hodiny Jumbo | Přesný DCF čas na přehledném,

velkém displeji. Měření vnitřní a venkovní teploty. Funkce budíku.

Rozměry: 368 x 30 x 230 mm.

Obj. č.: 401767

2.090,-
1.989,-1.989,-

Nabíjecí stanice Charge Manager 410 | Perfektní kombinace

nabíječky a diagnostické stanice se 4 programy (nabíjení, vybíjení,

testování a oživování). Vhodná pro 1 až 4 NiCd, NiZn nebo NiMH

akumulátory o velikosti AA a AAA. Max. nabíjecí proud: 1000 mA

na šachtu. Obj. č.: 202410

1.390,-1.390,-
Pomocný startovací systém Voltcraft, 4 v 1
Pomoc při startování. Pracovní LED světlo. 12V

autozásuvka. USB zásuvka 5 V /2100 A.

Obj. č.: 1295676

3.090,-3.090,- Ionizátor vzduchu P3 IonizAir,
1,5 W | Vychutnejte si svěží čistý

vzduch jako po bouřce, obohacený

o ionty kyslíku. Může sloužit součas-

ně jako noční světlo. Napájení: 230

V/AC. Obj. č.: 561099

1.699,-1.699,-

Dalekohled se zoomem 20-60 x 60 Spotty Bresser
Obj. č.: 860060

1.390,-1.390,-

Mini PC Renkforce TV Box Bluetooth 4.0 + Wi-Fi Výkonný Quad-Core procesor (4x 2.0

GHz), přístup k více než 800 000 aplikacím v Google Play Store, přehrává 4K (UHD) video

s rozlišením 3840 x 2160 pix, 16 GB flash úložiště / 2 GB operační paměť, OS Android 4.4

Kitkat, Podporuje 3D Blu-ray a Miracast.

Obj. č.: 1272033

3.090,-3.090,-

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 21. 12. 2016.

Nejprodávanější originální
elektronika na conrad.cz



www.metro.cz PRAHA pondělí 28. listopadu 2016 08

Eva Lustigová společně s rodi-
nou připravila AL90, kulturní
program akcí, které připome-
nou nedožité devadesátiny je-
jího otce Arnošta Lustiga.
Oslavil by je 21. prosince.

Kulturní program AL90 je
bohatý. Jaká akce je podle
vás výjimečná?
Mě byste se asi ptát nemě-

la, protože vám klidně řek-
nu, že AL90 nabízí sedm pre-
miér a že každá z nich je výji-
mečná. Ale kdybyste na mne
hodně tlačila, tak bych řekla,
přijďte na křest Krásně jsem
si početl, knihy koresponden-
ce mého otce s Otou Pavlem
a s rodinou v Praze z prvních
let exilu (1968-1973). Přijďte
na scénické čtení z novely
Láska a tělo v Divadle Minor,
které bude pokračovat v po-
době turné po celé republice
v podání Listování, a přijďte
i na vernisáž Krajina Lustig
v Kavárně Lucerna.

Spolu s tatínkem, jste vy-
dala knihu Povídky, sou-
bor textů otce a dcery. Jak
se vám spolupracovalo?
Báječně. Bylo to s ním jed-

noduché, byl absolutní profe-
sionál. Když jsem dostala ten
nápad, psal se prosinec 2010,
tedy jen dvaměsíce před kon-

cem. Tehdy jsem se za ním
nouzově vrátila do Prahy ze
služební cesty na Filipíny. Ar-
noštova lékařka mi totiž do
telefonu sdělila, že vysazují
léky. Už nemělo smysl ho
déle trápit. Arnoštovi jsem
řekla, že bych ke svým dvě-
ma povídkám chtěla přidat

jeho dvě a že bychom to moh-
li vydat, Lustig a Lustigová, ne-
boli ELAL. Chtěl, abych napsa-
la ještě tři povídky aměla svo-
ji vlastní knížku. Já ale trvala
na svém. Tak souhlasil a hned
navrhl Poslední den ohňů
a Chvíle hned po ránu. Z po-
stele ukázal na knihovnu,

kde jsem je mohla najít. Tak
vznikla naše kniha, pro mně
krásný suvenýr. Arnošt se
této knihy už nedočkal.

Jaký byl jako táta?
Jaký byl Arnošt táta? Úžas-

ný. Zajímavý, života znalý,
moudrý, vtipný i vážný. Vlast-
ně byl hlavně vážný a velmi
pracovitý. Psal ve dne v noci.
Ale měla jsem štěstí na oba
rodiče. Byli mými nejlepšími
kamarády i vzorem lidských
hodnot. Arnošt říkal: 'Důstoj-
nost je možná totéž co nadě-
je. Pro mne je to základní,
nejdůležitější ctnost. Kráčet
v lágru zpříma vám někdy
pomohlo právě proto, že
chtěli, abyste se ohnul, abys-
te cítil, jak málo znamenáte.
Důstojnost je nádherná lid-
ská vlastnost. Je výtvorem
lidí, civilizace, desetitisíců
let. Je možné vzít člověku ži-
vot, ale je těžké mu vzít dů-
stojnost.' LUCIE MOTTLOVÁ

Eva Lustigová ARCHIV AL

Řada akcí proběhne během prosince
v Praze a na vlnách Českého rozhlasu.

● Dům vrácené ozvěny se koná od 18 ho-
din v neděli 4. prosince v Maiselově sy-
nagoze. Na hudebně-vzpomínkový ve-
čer na Arnošta Lustiga přijde Karel
Vágner a Eva Lustigová. Vybrané pasá-
že z novely Dům vrácené ozvěny, pro-
dchnuté autobiografickými prvky oživí
také kapela Petry Ernyei.

● V pondělí 5. prosince se bude křtít kni-
ha dopisůmamince, sestře Hance
a „bratru“ Otu Pavlovi Krásně jsem si
početl. Autogramiáda proběhne od 17
hodin s Evou Lustigovou v knihkupec-
tví Academia na Václavském náměstí.

● V pondělí 5. prosince v 19:30 hodin za-
číná v Divadle Karla Hackera v Kobyli-
sích vzpomínkový literárně-hudební
večer Devětkrát mazal tov! Účinkovat
bude Josef Somr, Táňa Fischerová, Dita
Kaplanová, Kateryna Kolcová – Tlustá,
Alexander Shonert. V rámci večera
bude uvedena ukázka z filmu Evy Lusti-
gové Tvoje slza, můj déšť.

● Cyklus scénického čtení na náměty
z díla Arnošta Lustiga Láska a tělo
proběhne v pondělí 5. prosince od
20:30 hodin v Divadle Minor.

● Od středy 14. prosince se bude v kině
Lucerna promítat pásmo filmů v kavár-
ně i ve velkém kinosále. Středa bude
patřit filmům Krajina Lustig, Sousto
a Démanty noci. Po projekci filmu se
uskuteční v Kavárně Paláce Lucerna
autogramiáda prózy Arnošta Lustiga
s Evou a Josefem Lustigovými.

● Čtvrtek 15. prosince bude v Lucerně pa-
třit premiéře dokumentárního filmu
Bambini di Terezin a projekci filmu

Transport z ráje podle povídkové kni-
hy Arnošta Lustiga Noc a naděje. Po
projekci filmu se uskuteční autogramiá-
da prózy Arnošta Lustiga s Evou
a Josefem Lustigovými.

● V pátek 16. prosince můžete v Lucerně
shlédnout krátký film Králíček a doku-
mentární film Bojovník s JanemWeine-
rem a Arnoštem Lustigem v hlavní roli.
Snímek byl oceněn na Mezinárodním
filmovém festivalu v Torontu. Součástí
večera bude zvuková koláž Tomáše
Černého z ČRo Dvojka. Po projekci fil-
mu se uskuteční v Kavárně Paláce Lu-
cerna autogramiáda prózy Arnošta
Lustiga s Evou a Josefem Lustigovými.

● V Malém kinosále Lucerny můžete v so-
botu 17. prosince vidět televizní doku-
ment z cyklu Vzkaz, tedy Vzkaz Arnoš-
ta Lustiga. Na projekci bude i čestný
host Roman Vávra. Druhým snímkem
bude Dita Saxová.

● Na Českém rozhlase Vltava si připravili
17. prosince vzpomínkové pásmo na
Arnošta Lustiga s Evou a Josefem Lusti-
govými a a rodinnými přáteli s využi-
tím archivních záběrů s názvem Nejhez-
čí hvězdy nad námi.

● O den později si připravil Český roz-
hlas Vltava Schůzky s literaturou a Ar-
noštem Lustigem, koláž zatím nepubli-
kované Lustigovy epické básně Kantá-
ta a dialogů z filmu Tvoje slza, můj
déšť.

● V úterý 20. prosince můžete zajít do Sy-
nagogy na Palmovce. Od 17 hodin zde
proběhne akce S první hvězdou, naro-
zeninový večer s přáteli Arnošta Lusti-
ga. Kaleidoskop vystoupení plejády
gratulantů: Tomáš Černý, Dismanův
rozhlasový dětský soubor, ZUŠ Litomě-
řice, Dětská opera Praha a další.

Táta byl hodně vážný a pracovitý, říká jeho dcera. MAFRA

Program narozeninových oslav AL90
inzerce

Tátovo poselství? Musíme se
bránit. Je to naše právo

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



Všechny dárky vyřešíte na

Calvin Klein Eternity
EdP 100 ml

DKNYBe Delicious
EdP 100 ml

Cena v Douglas 2 450,-
Cena v Sephora 2 350,-

Originální parfémy za skvělé ceny

Kup nawww.alza.cz/trendy nebo volej 225 340 111
Srovnávané ceny jsou platné k 25. 11. 2016 na www.douglas.cz a www.sephora.cz.

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 11. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz/trendy.

Cena v Douglas 1 868,-
Cena v Sephora 2 570,-

Hugo Boss Ma Vie
EdP 75 ml

Cena v Douglas 2 699,-
Cena v Sephora 2 690,-

Calvin Klein CKOne
EdT 100 ml

Hugo Boss No. 6
EdT 200 ml

Cena v Douglas 1 290,-
Cena v Sephora 1 290,-

Cena v Douglas 3 329,-
Cena v Sephora 3 330,-

Giorgio Armani Acqua di Gio
EdT 100 ml

Cena v Douglas 2 220,-
Cena v Sephora 2 300,-

2 699,-2 699,-2 699,-

1 199,-

2 300,-2 300,-2 300,-

1 399,-
1 290,-1 290,-1 290,-

499,-

-61 %

Máme také:

módní doplňky šperky hodinky kosmetiku drogerii

-39 %-58 %

-71 % -56 %-65 %

2 450,-2 450,-2 450,-

699,-
2 570,-2 570,-2 570,-

899,-

3 330,-3 330,-3 330,-

1 399,-



www.metro.cz DOMOV pondělí 28. listopadu 2016 10

Více o rekordmanovi

V sobotu vydražený Kupkův
obraz je prvním ze Série C
z poloviny 30. let, kterou
dohromady tvoří 12 olejů.

● Před devíti lety se obraz Výšky
IV. (Série C II.) prodal za 22,1
milionu korun bez aukční
přirážky. Šlo tehdy o první
prodej nad 20 milionů
na českém trhu.

● Další jsou umístěné například
v Národní galerii (Série C VI.),
v muzeu Thyssen Bornemisza
Madrid (Série C VIII.) nebo
v Centru Georgese Pompidou
v Paříži (Série C XI. a C XII.).

● Obraz, za který v sobotu zapla-
til kupující 62 milionů, patří
k vrcholům světové abstraktní
malby. Geometrická abstrakce
v oleji na dřevěném panelu ob-
sahuje obrazec složený z ba-
revných čar v převládající mod-
ré barvě.

● Dílo o rozměrech 55x60 centi-
metrů je v původním Kupkou
navrhovaném a malovaném
rámu.

● Obraz v roce 1951 zakoupil
od Kupky pařížský galerista
Louis Carré spolu s dalšími
zhruba padesáti oleji.

inzerce

Obraz Série C I. je
na vrcholu žebříč-
ku nejvýše vydraže-
ných obrazů u nás.

Jeho druhé jméno je Protihod-
noty a pochází z roku 1935.
Na sobotní aukci v Mánesu
byl hlavním hrdinou obraz
malíře Františka Kupky (1871
– 1957), který se narodil
v Opočně a zemřel ve Francii.
Rekordní aukci sledoval

téměř zaplněný sál a pokoře-
ní rekordu odměnil potles-
kem. Sérii C I. prodával zahra-
niční majitel a nakonec ji zís-
kal zájemce, který přihazoval
přímo ze sálu, další dražitel li-
citoval po telefonu. Cena již
zahrnuje aukční provizi. Vy-
volávací cena byla o dva mili-
ony nižší.
Po čtyřech letech z prvního

místa žebříčku českých aukcí
tak odsunul jiné Kupkovo

dílo Tvar modré. V roce 2012
ho za 55,75 milionu korun
bez aukční přirážky prodala
v dražbě společnost Adolf
Loos Apartment & Gallery,
která pořádala i tuto aukci.

Kupka se z českých autorů
prodává nejlépe nejen doma,
ale i v zahraničí. Mezinárod-
ní rekord za Kupkovo dílo je
ještě vyšší, činí téměř 70mili-
onů korun.
Za 36,25 milionu v sobotu

na stejné aukci koupil zájem-
ce olej Oskara Kokoschky
s názvem Žáby, který autor
namaloval na protest proti
vstupu vojsk Varšavské
smlouvy do tehdejšího Česko-
slovenska. Do dražby šel s vy-
volávací cenou 25milionů ko-
run plus snížená aukční pro-
vize čtyři procenta.
Dosud nejdražší Ko-

koschkův obraz na tuzem-
ském trhu s názvem London,
Chelsea Reach se prodal za de-
vatenáct a půl milionu ko-
run. PETR HOLEČEK a ČTK

Český aukční rekord. Kupka
se prodal za 62 milionů korun

Elton John
přilákal
13 tisíc lidí
Britský zpěvák, skladatel
a klavírista Elton John vy-
stoupil v sobotu v pražské
O2 Areně v rámci svého
rozsáhlého celosvětového
turné k poslednímu albu
s názvemWonderful Crazy
Night a velkou halu zcela
vyprodal. Legenda populár-
ní hudby se do Prahy vráti-
la po třech letech a kromě
nové tvorby se především
ohlédla za svou dosavadní
více než čtyřicetiletou
kariérou. ČTK

Armáda by měla mít
třicet tisíc vojáků
Ministr obrany Martin Stropnický
(ANO) se domnívá, že armáda by
měla mít v budoucnu aspoň 30 ti-
síc profesionálních vojáků
a k tomu dalších pět tisíc vojáků
v záloze. Dosavadní cíl 27 tisíc
profesionálů mu připadá nízký.

Podpořili Sobotku
Sociální demokraté ve Zlínském
kraji včera podpořili znovuzvole-
ní Bohuslava Sobotky předsedou

strany. Na místo prvního místo-
předsedy strany navrhli Milana
Chovance, také ministr vnitra
tuto funkci zastává již nyní. Vo-
lební sjezd ČSSD se koná příští
rok v březnu.

Stánky pryč!
V Brně od včerejška pokračuje
likvidace stánků tržnice na Poho-
řelci, kterou v sobotu přerušila
na několik hodin policie. Podle
radnice byly stánky na místě nele-
gálně. Dcera původního majitele
stánků s likvidací tržnice nesou-
hlasí a obrátila se na policii. ČTK

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 28. listopadu 2016 1 1

Před svátky si lidé
půjčují více. Ve sle-
vách kupují věci
pro domácnost.

A jsou tu zase Vánoce. Lidé
šílí a zapomínají na finanční
obezřetnost. Chtějí bohatého
Ježíška a zbrkle si půjčují.
„Už od října evidujeme ná-
růst žádostí o nebankovní
půjčky,“ říká ředitelka úvěro-
vé firmy Profi Credit Dana
Hakavcová.
Zvýšeného zájmu o úvěry

si před svátky všímají i ban-
ky. Ty ale také své klienty va-
rují, že půjčka nemusí být
vždy dobrý nápad. „Snažíme
se klienty vzdělávat a zvyšo-
vat jejich povědomí o tom,
na jaký účel je a na jaký nao-
pak není vhodné využívat
spotřebitelské půjčky,“ říká
Petr Plocek, tiskový mluvčí
UniCredit Bank. Češi si podle

něj před Vánoci půjčují ze-
jména na dražší dárky. „Díky
tomu, že postupně roste fi-
nanční gramotnost, klesá po-
čet lidí, kteří si půjčují na
věci krátkodobé spotřeby. Na-
opak roste počet těch, co
půjčku využívají na financo-
vání dárků dlouhodobé spo-
třeby. Pořizují tak za ně napří-
klad notebooky pro děti, spor-
tovní vybavení, dražší dárky
související s jejich koníčky
a podobně,“ říká Plocek.
Svátky jsou také spojeny

často se slevami a lidé jich
hojně využívají. Při vánoč-
ních a povánočních akcích in-
vestují nejčastěji do domác-
ností, tedy do domácích spo-
třebičů a nábytku. Ačkoliv
mohou být tyto věci kolem
Vánoc o fous lacinější, přeci
jen pěkných pár tisíc stojí
a lidé si tak na tyto větší inves-
tice půjčují. Banky se proto
předhánějí v nabídkách.
Například Raiffeisenbank

dá svým klientům za sjedná-

ní Rychlé půjčky bonus pět ti-
síc korun. „Klienti získají bo-
nus na běžný účet po první
splátce úvěru a mohou jej vy-
užít zcela dle svého uvážení.
Jistě se tato částka navíc bude
všem před Vánocemi hodit,“
říká Tomáš Zavoral, mluvčí
banky. „Naše půjčka je bez
poplatků, zdarma je sjednání

půjčky, její vedení, mimořád-
ná splátka i předčasné splace-
ní,“ říká pro změnu Jana Kara-
sová z Air Bank. Klienti
UniCredit Bank zase za urči-
tých podmínek k půjčce do-
stanou zdarma chytrý tele-
fon.
Půjčky však nejsou jediná

možnost, jak sehnat peníze

na dárky. Občas stačí jen
dobře plánovat rozpočet. „Je
jedno, jakou bude mít plán
formu, zda tabulky v počítači
nebo tradiční rozvahy tuž-
kou na papíře. Po tomto jed-
noduchémkroku již bude jas-
nější, kolik peněz zbyde na
dárky,“ radí Hana Drápalová
ze Sberbank. MAREK HÝŘ

Do půjček jdou hlavně mladí. Starší mají rozum

Citát

V podzimních měsí-
cích naše banka zazna-
menala nárůst proda-
ných úvěrů.
TOMÁŠ ZAVORAL,
MLUVČÍ RAIFFEISENBANK

1. Jdi na www.alza.cz/dopisjeziskovi

2. Napiš, proč si dárky zasloužíš a přilož vlastní kresbu, básničku nebo video.

3. Vyber si dárky, které bys rád dostal pod stromeček a dopis Ježíškovi odešli.

4. Pokud se Tvůj dopis Ježíškovi zalíbí, můžeš vyhrát iPad mini 2!

Svoje dopisy můžete zasílat do 18. 12. 2016.
Více informací najdete na www.alza.cz/dopisjeziskovi

Napiš dopis Ježíškovi a vyhraj iPad mini 2

Soutěž pro děti

Podle průzkumu ČSOB se
někteří Češi před Vánocemi
nechovají zodpovědně.

● Na vánoční dárky si někdy
půjčil každý desátý Čech.

● Na Vánoce si přitom půjčují
hlavně mladí lidé. Částkou
vyšší než deset tisíc určenou
na dárky se ve věku 18 až 26
let zadlužilo dokonce
27,5 procenta lidí.

● Nejopatrnější jsou, co se týče
vánočních půjček, lidé ve

věku od 54 do 65 let. Ti si na
Vánoce půjčili jen ve 3,1 pro-
centu případů. „To jasně uka-
zuje, že mladší generace není
tak zodpovědná a nebojí se
ani dluhů, které jsou podle na-
šeho názoru zbytečné. Starší
generace je, jistě i díky svým
zkušenostem, přece jen zod-
povědnější. Starší lidé také
více dají na nabádání svých
bank, aby se kvůli svátkům
zbytečně nezadlužovali,“ říká
Alena Králíková, manažerka
firemní kultury a společenské
odpovědnosti ČSOB.

Peníze a ještě mobil. Banky
se trumfují v nabídkách

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 28. listopadu 2016 12

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Selfie Martina Dostalíka v jedné z gruzínkých starobylých vesnic Takto může s domem zacvičit říční břežní eroze.

Tým České geologické společnosti u jednoho z monitorovacích zařízení Sesuv v údolí pod Kazbekem, který vyhnul řeku Těrek na silnici. 4x ČGS

Práce v České geologické služ-
bě není jen držet kladívko
a zakreslovat do map. Martin
Dostalík například letos vyra-
zil do Gruzie. Tam v rámci
každoročního humanitární-
ho projektu pomáhá předví-
datmísta, kde kvůli zhoršené-
mu klimatu dojde k masiv-
ním sesuvům půdy. Nejednou
se tak ocitá v dobrodružných
situacích, kdy s místními ve-
čeří v chatrči, která může za
pár dní spadnout. „Ztrácejí tu
doslova půdu pod nohama.
Přesto u nich nikdy nenajdete
prázdný stůl,“ líčí své zážitky
pro deník Metro.

Proč jste vyrazili pomáhat
právě do Gruzie?

Celé to vlastně spustil ob-
rovský sesuv půdy v roce
2011, který naprosto zabloko-
val hlavní tah mezi Arménií

a Gruzií. Šlo o obrovskou
tragédii, jak ekonomicky, tak
lidsky. Uvěznila totiž desítky
aut plných lidí. Podobná udá-
lost se na tomtéžmístě opako-
vala o čtyři roky později. Zača-
lo se tedy více přemýšlet nad
tím, kam seměl v takto riziko-
vých oblastech vzhledem k je-
jím specifickým podmínkám
umístit ropovod, plynovod
nebo třeba právě dálnice. Na-
ším úkolem tak bylo zmapo-
vat terén takřka metr po met-
ru. Tak jako jsme to dřív děla-
li třeba v Etiopii či Mongol-
sku.

Jak mapování probíhá?
Mapujete tam, kam se do-

stanete. Díky sesuvům je tu
značně členitý terén. Jde hlav-
ně o rozmisťování online mo-
nitoringu v rizikových oblas-
tech. Pokud totiž dojde

k masivnímu sesuvu půdy,
vesnice zmizí během chvíle.
Každá minuta hraje roli. Na-
víc jsou zde lokální bouřky,
takže když v jednom údolí
hustě prší, v druhém o tom
ani nevědí. Ovlivní ho to ale
zásadně.

Co na vás říkají lidé na ven-
kově, když zde s udělátky
pobíháte?

Jsou nesmírně pohostinní.
Většinou jim totiž brzy dojde,
že jsme tu proto, abychompo-
mohli, a nejednou nás zvou
na návštěvu, večeři či sklenku
něčeho ostřejšího. Gruzínci
jsou specifičtí také tím, že ni-
kdy nesmí být prázdný stůl.
I kdyby na něm měly skončit
jejich poslední zásoby. Vli-
vem těžkých životních podmí-

nek, které zhoršuje extrémní
klima a špatná dostupnost sil-
nic v horských oblastech, se
ale venkov rychle vysidluje.

To s sebou jistě přináší i sil-
né momenty.

Asi můj nejsilnější zážitek
bylo, kdy jsme s kolegy v jed-
né z vesnic, k níž se dostat ob-
nášelo přebrodit řeku, našli
staříka. Žil sám ve vesnici
plné vybydlených domů a byl
odkázaný pouze na to, že mu
jednou za čas přivezou obilí.
Nechtěl se prostě svého domo-
va vzdát za žádnou cenu.

Jak to vypadá naopak ve
městech?

Ty jsou zvláštní svou archi-
tekturou. Gruzínci jsou totiž
schopni nacpat moderní futu-
ristickou budovu hned vedle
starobylého kláštera či hradu.

Nejvíce je tomarkantní v cen-
tru Tbilisi. Klidně se tu proje-
dete moderní lanovkou až do
těsné blízkosti stavby podob-
né našemu Pražskému hradu.
A do toho se ulicemi proháně-
jí auta s rozbitými skly a chy-
bějícími nárazníky. Víte, že
95 procent aut jsou staré
BMW dovezené z Německa?
I lidé v horských oblastech
jimi jezdí.

Neříkal jste, že je zde silnic
jako šafránu?

I člověk bydlící ve velmi
špatně dostupné vesnici, kam
je problém dostat se terén-
ním autem, vlastní bavoráka,
se kterým jede desetiminuto-
vou cestu dvě hodiny.

frajer

I kdyby jim dům padal
na hlavu, bude plný stůl



ÁRKOVÉ BALENÍ: GINKGOMAX+ LECITIN 90+30 tob. ZDARMADÁ

Paměť je jedna z hlavních funkcí mozku, kterou pílí můžete trénovat, a udržovat
ji tak ve skvělé kondici. Co však dělat v situaci, kdy už neslouží jako dřív?
Pokud vaši příbuzní stále častěji hledají brýle, které mají celou dobu na hlavě,
nebo ztrácejí klíče od bytu, máme pro vás skvělý tip na vánoční dárek. V lékárně
si vyžádejte unikátní přípravek GinkgoMax® + LECITIN z prémiové řady Da Vinci
Academia, díky kterému podpoří paměť, mentální výkonnost a soustředění. Tento
doplněk stravy je jedinečný pro své složení, které kombinuje účinné látky z Ginkgo
biloby a lecitinu. Právě Ginkgo biloba napomáhá s nárůstem věku udržovat paměť,
snižovat její ztrátu a pozitivně ovlivňuje myšlenkovou koncentraci. Lecitin
s Ginkgo bilobou působí synergicky a mnohem účinněji, než kdyby působily obě
látky odděleně.
GinkgoMax® + LECITIN je unikátní kombinací dvou nejúčinnějších látek
na podporu vaší paměti.

ZApOMÍNÁTE? S pAMěTÍ
jAKO SLON už NE!

ZApOMÍNÁTE? S

Nyní dárek pro vás:
OCuTEIN® SENSITIVE zdarma

Chcete tento rok pro změnu koupit pod stromeček užitečné dárky,
které nejen, že blízkým udělají radost, ale zároveň jim i pomohou?
Vsaďte na účinnou oční výživu, která je důležitá pro správnou
funkci očí a pomocí které doplní potřebné látky, jako například
kyselinu listovou, vitamin A, selen, zinek a hlavně lutein.
Unavené oči již vaše blízké nezaskočí, díky doplňku stranyOcutein® Brillant
Lutein 25mg z prémiové řady Da Vinci Academia s největším množstvím
luteinu na trhu – pro maximální a dlouhodobý účinek. Jako jediný
obsahuje také fosfatidylcholin a další účinné látky, jako je zinek a vitamin A,
které přispívají k udržení normálního zraku, a selen a měď, které přispívají
k ochraně buněk před oxidačním poškozením.

TajemsTví
dlouhověkosti odhaleno
Chtějí vaši nejbližší i přes vyšší věk zůstat stále aktivní a ve formě? Rádi byste jim
pomohli na Vánoce tento sen splnit, ale nevíte jak? Už dál nehledejte, přinášíme vám
skvělý tip na dárek pod stromeček.
Účinnou novinkou na trhu je doplněk stranyMaxivitalis REISHIA 800mg EXtractum,
obsahující extrakt z čisté houby reishi, neboli houby nesmrtelnosti. Ta je díky svým
blahodárným účinkům využívaná v tradiční medicíně. REISHIA EXtractum díky své-
mu složení přispívá k přirozené obranyschopnosti, aktivuje imunitní reakce organizmu
a snižuje hladinu cholesterolu. Při její výrobě se používá kvalitní extrakce, která zajišťuje
mnohem lepší vstřebatelnost látek do organizmu, a tedy vyšší účinnost, než u pomleté
lyofilizované houby.
Maxivitalis REISHIA EXtractum je k dostání v lékárnách a na www.maxivitalis.cz

NOVINKA

Podepsal se podzimní úklid zahrady na zádech a svalech vašich nejbližších?
Zhoršuje se s příchodem chladnějšího počasí hybnost a citlivost jejich kloubů? Trápí-li
je úporná bolest namožených svalů a zad, nemusí se vzdávat svých oblíbených aktivit.
Darujte jim pod stromeček nové a silnější chladivé konopné mazáníMentholka EXTRA,
a kýžená úleva se dostaví. Mentholka EXTRA je nenahraditelná při péči o svaly po sportu
nebo fyzické námaze. Kromě patentově chráněné kombinace konopného oleje a jedle
sibiřské obsahuje nově také 10% konopného extraktu pro mimořádně silný účinek
na dlouhodobé potíže pohybového aparátu. Díky obsaženému mentolu a kafru má
Mentholka EXTRA příjemný, jemně chladivý efekt.

sToP
bolesti kloubů, zad a svalů
díky mentholce eXTRa

NE

jV
YŠŠÍ KVALITA

K
O
N

OpÍ Z KANAD
Y

je k dostání v lékárnách, prodejnách zdravé výživy,
bylinářstvích a na www.cannaderm.cz

Konec unaveným očím!

Tipy na originální vánoční dárky
z lékárny pro rodiče

či prarodiče

INZERCE



www.metro.cz DOMOV pondělí 28. listopadu 2016 14

Podvodníci něčíha-
jí jen na předváděč-
kách.Obcházejí
byty, číhají na
internetu. Hlavně
nyní o adventu.

Provozovatelé předváděcích
akcí, na kterých vytáhnou
z důvěřivých lidí peníze, už ne-
řádí jenom v pronajatých sá-
lech kulturáků a venkovských
hospod. Takzvaní šmejdi při-
cházejí stále s novými prakti-
kami. Třeba když spotřebiteli
zatají, že jde o předváděcí akci
a nalákají ho na soutěž. Ten
pak ochotně uvede osobní
údaje a už ho mají v hrsti. Na-
stává masáž, při které může
slabší jedinec podlehnout
a koupit si něco, co vůbec ne-
potřebuje. Ani jako dárek pro
někoho jiného. „Oni vás třeba
oslovili na ulici s anketní otáz-
kou, zda souhlasíte s poplatky
u lékaře. Měli vaši adresu, tele-
fon,“ říká mluvčí České ob-
chodní inspekce Jiří Fröhlich.

Přestože od ledna letošního
rokunesmějí prodejci na před-
váděcích akcích požadovat od
lidí peníze, děje se to dál. Po-
kuty padají pouze v přípa-
dech, kdy jsou přímo na ak-
cích právě kontroloři z České
Obchodní Inspekce.

Podle ČTK inspekce za prv-
ní pololetí roku 2016 zkontro-
lovala 217 předváděcích akcí,

nedostatky zjistila téměř
v osmdesáti procentech přípa-
dů. Více než osm z deseti před-
váděcích akcí kontrolámnevy-
hovělo. Firmám klamajícím
spotřebitele udělila pokuty za
miliony korun. A další přípa-
dy přitom inspekce stále pro-
věřuje.

Přestože jsou šmejdi již zná-
mým fenoménem, stále se
tedy setkávají s úspěchem. Zlo-
ději si neberou servítky a na-
vštěvují své oběti už přímo
u nich doma, kde nenabízejí
nejenom zázračné produkty,
ale i například dveře a zámky.
Všichni šmejdi nejčastěji cílí
zejména na důvěřivé seniory.

Největší riziko hrozí lidem
v případě podomních prodej-
ců. Zde narazíme na dva dru-
hy prodejců: podvodníky, kte-
ří si samostatně vybírají své
oběti a nabízejí jim často zbo-
ží či služby s cílem jejich vy-
kradení, a na důmyslně pro-
školené prodejce záměrně cílí-
cí na slabší seniory, kteří jim
podepíší, co chtějí. Jedná se ze-
jména o prodejce předražené-
ho zboží či poskytovatele no-
vých služeb.

Obzvláště nebezpečnou sku-
pinou šmejdů jsou podomní
prodejci, kteří pomocí lží
a promyšlené manipulace
nutí k nákupu předražené
dveřní vložky a produkt v hod-
notě okolo 200 Kč prodají i za
3000 Kč. Vedle finanční ztráty
na poškozené číhá i obrovské
riziko vykradení kopií klíče.

„Jedná se o starý trik, který
nyní zloději znovu praktikují.
Falešní prodejci se neoprávně-
ně prokazují jménem zná-
mých firem a prodávají nic ne-
vědoucím majitelům bytů fa-
lešné bezpečnostní zámky za
mnohonásobek ceny. Ještě vět-
ší nebezpečí spočívá v riziku
vykradení. Zloději si pak jed-
noduše odemknou dveře ko-
pií klíče a odnesou, co chtějí,“
varuje odborník na zabezpeče-
ní ze společnosti Next Ivan
Pavlíček.

Bezpečný domov

Období adventu s sebou nese
ještě jedno riziko: špatně za-
bezpečené byty. Je to čas hoj-
ných návštěv příbůzných, kdy
domovy zůstávají bez dozo-
ru. Jak je správně zabezpečit?

● Jak vybrat kvalitní zámek
s cylindrickou vložkou? Zají-
mejte se o jeho bezpečnost-
ní třídu a vyberte takový, kte-
rý je minimálně ve třetí tří-
dě. Je odolný proti vyvrtání
nebo vyháčkování. Nebojte
se ani přídavných zámků,
každá překážka navíc vám
může ochránit majetek.

● Je důležité, z jakého materiá-
lu jsou vyrobené i klíče. Dají
se totiž kopírovat a to je to
nejjednodušší pro zloděje.
„Většina vložek od třetí třídy
výše disponuje bezpečnost-
ní kartou. Bez té vám žádný
zámečník klíč nepřidělá
a zloděj tak má smůlu,“ říká
Jan Hrnčíř, bezpečnostní ex-
pert společnosti ASSA
ABLOY, která na českém
trhu vyrábí značku FAB.

● Myslete i na kvalitu dveří.
Osazují se do speciálních zá-
rubní a jejich součástí je
i kvalitní vložka a bezpeč-
nostní kování.

● Projděte si celý byt či dům
i jeho okolí. Kritické jsou bal-
kony v nižších patrech a pří-
zemí, ale i okna. Necháváte
otevřenou ventilačku? Pro
zloděje jde o pozvánku
dovnitř. Zaměřte se také
na vchody na zahradu nebo
dveře z garáže do domu.
To vše je potřeba zabezpečit
tak, aby se přes to zloděj
nedostal.

● Jak postupovat při ztrátě klí-
čů? Abyste měli jistotu, roz-
hodně je lepší vyměnit cylin-
drickou vložku za novou. Ni-
kdy totiž nevíte, kdo vaše klí-
če má. Existuje ale i elegant-
nější řešení. Takzvané zám-
ky 2v1 se dodávají se dvěma
různými sadami klíčů. Ztrati-
li jste klíč z jedné sady? Neva-
dí, stačí použít klíč ze sady
druhé, vložka se sama překó-
duje na nový klíč.

● Na noc nestačí zasunout
do zámku klíč, zamykejte
na dva západy.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Zemřel František Peterka
Filmový silák odešel. Ve věku 94 let zemřel v noci
na pátek v libereckém hospicu herec František Peterka.
Nezapomenutelným se stal pro několik generací diváků
jako Krakonoš z večerníčku Krkonošské pohádky nebo
rolemi v řadě komedií - například trenéra juda v Jáchy-
me, hoď ho do stroje!, kde uplatnil své sportovní nadání.
Peterka toužil uspět jako vzpěrač, ale nakonec ho osud
zavedl do divadla. A pak k filmu. Poslední rozloučení
s Františkem Peterkou se uskuteční nejspíš tento týden
v Liberci, kde žil. ČTK

inzerce

Pozor, šmejdů
je už více druhů

Vyloupené byty

5047
V Česku bylo do konce října
vykradeno 5047 bytů a rodin-
ných domů. Riskantní je
podle policie zveřejňovat
přesnou dobu odjezdu na
dovolenou na sociálních
sítích, kam má přístup velké
množství lidí.



www.metro.cz FINANCE pondělí 28. listopadu 2016 15

Na základě rozhodnutí odbor-
né poroty se Bankou roku
2016 stala Komerční banka.
Pojišťovnou roku 2016 je Alli-
anz, která vyhrála podruhé
v řadě a opět dominovala
i v dalších pojišťovacích kate-
goriích. Stavební spořitelnou
roku byla zvolena Českomo-
ravská stavební spořitelna.

Výsledky 15. ročníku soutě-
že Fincentrum Banka a Pojiš-
ťovna roku vyhlásili minulý tý-
den organizátoři. „V generál-
ním řediteli Albertu Le Dirac'
hovi, který získal od ostatních
šéfů bank titul Bankéř roku
2016, našla Komerční banka
skvělého lídra. I díky jeho jas-
né vizi a odvaze k manažer-
ským rozhodnutím rozvíjí KB
své vedoucí postavení v řadě
segmentů. Fakt, že jde o tradič-
ní a velkou banku, nic neubí-
rá na její schopnosti inovovat
i chuti investovat do bezpeč-
nosti online správy financí,"
komentoval výsledky zaklada-
tel Fincentra a předseda orga-
nizačního výboru ocenění
Petr Stuchlík.

V kategorii Nejdůvěryhod-
nější banka roku, jejíž pořadí
určují sami spotřebitelé v rám-
ci výzkumu agentury
STEM/MARK, obhájila loňské
prvenství Česká spořitelna. Ta
získala prvenství také v kate-
gorii Hypotéka roku a v kate-
gorii Banka bez bariér. V té
hodnotí dostupnost bank pod

patronátem Konta Bariéry for-
mou tzv. mystery shoppingu
sami handicapovaní klienti.

Nejdynamičtější bankou
roku 2016 se stala počtvrté
v řadě Air Bank. Ta obhájila
také vítězství v kategorii Onli-
ne banka roku 2016. Nejlepší

účet letos přihlásila do Fincen-
trumBanky roku podle odbor-
né poroty UniCredit Bank.
V kategorii Účet roku 2016
zvítězilo její U konto. V kate-
gorii Privátní banka roku zví-
tězila J&T Banka, jež byla hod-
nocena na základě doporuče-

ní českých a slovenskýchmili-
ardářů. Nositelem titulu Po-
jistné kategorie v letošním
ročníku Fincentrum Banky
roku již podruhé v řadě zcela
ovládla Allianz pojišťovna.
„Při vyhlášení loňských vý-
sledků jsemhovořil o výjimeč-

nosti Allianz pojišťovny, kte-
rá jako první v historii ovlád-
la v rámci jednoho ročníku
všechny tři pojišťovací katego-
rie. Fakt, že se jí podařilo ten-
to hattrick obhájit, jasně do-
kládá skvělou formu této po-
jišťovny,“ uvedl Stuchlík. ČTK

inzerce

O co jde

Fincentrum Banka roku 2016
je soutěží oceňující služby
a produkty finančních společ-
ností v ČR.

● O vítězích většiny z patnácti
vyhlašovaných kategorií hla-
suje odborná porota.

● Porota je složena ze zhruba
70 členů – odborníků
z finanční oblasti, státní sprá-
vy, akademické a politické
sféry a v neposlední řadě
i zástupců předních korpora-
cí v Česku.

Banka roku. Prestižní soutěž už má svého vítěze

Vítěz

Pojišťovnou roku 2016 se sta-
la Allianz.

● Už podruhé za dobu trvání
soutěže Fincentrum Banka
roku 2016 posbírala výhry
ve všech třech kategoriích
z oblasti pojišťovnictví.

● Na rozdíl od loňského roku
k nim ještě přidala vítězství
v kategorii penzijních fondů.

● Stala se nejen Pojišťovnou
roku 2016, ale zlato získala
i v kategoriích Životní pojiš-
tění roku 2016, Autopojiště-
ní roku 2016 a Penzijní spo-
lečnost roku 2016.



www.metro.cz SVĚT pondělí 28. listopadu 2016 16

Kuba truchlí nad
smrtí bývalého
prezidenta Fidela
Castra. Mnozí ale
očekávají změny.

Někdejší vůdce kubánských
komunistů zemřel v 90 le-
tech v noci na sobotu. Castro-
vy pozůstatky již byly zpopel-
něny a pohřeb bude 4. prosin-
ce. Do té doby platí v komu-
nisty ovládané zemi státní
smutek. O víkendu studenti
mávající vlajkami na univer-
zitě v Havaně hromadně zpí-
vali „já jsem Fidel“, úřady za-
kázaly prodej alkoholu, vlaj-
ky byly spuštěny na půl žerdi
a zrušeny byly i koncerty či
svatby. Zahraniční novináři
v ulicích Havany nezazname-
nali zvýšenou policejní nebo
vojenskou přítomnost. Včera
se konala velká shromáždění

na Castrovu počest na havan-
ském náměstí Revoluce a ve
druhémnejvětšímměstě San-
tiago de Cuba na východě
země. Noviny na jedenáctimi-
lionovém ostrově vyšly ve
smutečním černém vydání
místo obvyklé červené nebo
modré.

„Všichni tady jsou smutní.
Lidé si sice nadále hledí své-
ho, ale jsou smutní. I já
truchlím pro svého vůdce,
vážně jsem to nečekala,“ cito-
vala agentura Reuters penzio-
novanou profesorku Anaidu
Gonzalesovou. Podobné věty
zaznívají od dalších Kubán-
ců, kteří odmládí vyrůstali se
slovy a fotografiemi Fidela
v učebnicích i v médiích.

V soukromých rozhovo-
rech se ovšem podle agentu-
ry AP objevuje naděje, že
smrt Fidela Castra by mohla
Kubě umožnit rychlejší pře-
chod k otevřenější, bohatší
budoucnosti pod vedením
jeho bratra Raúla. ČTK

Přes oteplení v americko-ku-
bánských vztazích utíká do
USA skoro dvojnásobný počet
Kubánců než za předchozích
let. Jen v posledním čtvrtletí
loňského roku emigrovalo
z karibského ostrova do USA
podle americké statistiky na
17 tisíc Kubánců, v témže ob-
dobí roku 2014 jich bylo 9200.

Kubánci začali masově utí-
kat ze své země loni v obavě,
že kvůli zlepšení vztahů mezi
Havanou a Washingtonem už
k nim USA nebudou přistupo-
vat jako k politickým exulan-
tům. Zatím platí zákon z roku
1966, který umožňuje Kubán-
cům rychle získat povolení
k trvalému pobytu v USA. ČTK

Trump nechce být ke Kubě smířlivý jako Obama

Budoucí americký prezident
Donald Trump zvrátí vstřícnou
politiku Baracka Obamy vůči
Kubě, pokud kubánská vláda
nezmění svoji politiku.

● Trump v sobotu označil zesnu-
lého bývalého kubánského
vůdce za brutálního diktátora,
který téměř 60 let utlačoval
svůj lid. Kubánce zároveň ujis-
til, že udělá vše pro to, aby při-
spěl k jejich svobodě a prospe-
ritě. Současné ujednání mezi
USA a Kubou je prý ale pro-
spěšné pouze pro Kubu.

● Pro pokračování diplomatic-
kých styků bude Trump chtít,
aby se Kuba vydala „správným

směrem“, třeba dodržovala
náboženskou svobodu.

Další reakce na Castrovu smrt:

● Za smutnou zprávu označil in-
formaci o úmrtí Fidela Castra
papež František.

● „Jsem hrozně smutný, proto-
že to je, jako by mi zemřel dru-
hý otec,“ uvedl argentinský
fotbalista Diego Maradona,
který se s Castrem přátelil.

● Britský ministr zahraničí Boris
Johnson uvedl, že smrt Fidela
Castra znamená „konec jedné
éry pro Kubu, ale začátek
nové éry pro kubánský lid“.

Změní Raúl Kubu? AP

Lidé se budou moci rozloučit
s Castrem v několika etapách.

● Dnes a zítra se uskuteční
série vzpomínkových akcí
na různých místech země.
Zítra večer se navíc bude
konat veřejná mše na havan-
ském náměstí Revoluce.

● Fidel Castro (na snímku) byl
už v sobotu zpopelněn a ve
středu urna s popelem vyrazí
napříč zemí. Putování urny

skončí v sobotu příjezdem do
Santiaga de Cuba, kde se usku-
teční další mše. Pohřeb se pak
bude konat v neděli ráno na
hřbitově sv. Ifigenie.

Havana se ponořila do smutku. Malá Havana v americkém Miami slavila
Kubánci usazení v USA, mezi nimiž je mnoho politických utečenců, o víkendu oslavovali smrt Fidela Castra. Na snímku jsou obyvatelé čtvrti Little Havana
(malá Havana) v Miami, kteří vyšli s kubánskými vlajkami do ulic poté, co Fidelův bratr Raúl Castro v kubánské státní televizi oznámil, že jeho bratr Fidel
zemřel. Mladší Raúl byl svým bratrem pověřen vládnutím před osmi lety, kdy se Fidel musel vzdát ze zdravotních důvodů vedení země. AP – ALAN DIAZ

Dlouhodobé porušování lid-
ských práv na Kubě stojí v ces-
tě ke zrušení embarga na ob-
chod USA s Kubou.

● Embargo platí přes 50 let, zru-
šit ho může jen Kongres USA,

který je pod kontrolou republi-
kánů. Ti to zatím odmítají.

● Kubánská komunistická vláda
kontroluje textové zprávy po-
sílané přes mobilní telefony
na základě klíčových slov,

jako jsou „demokracie“ a „lid-
ská práva“. SMS, které Havana
považuje za problematické,
úřady blokují.

● Komunistická Kuba zadržuje
50 až 80 politických vězňů.

Smutek, ale také
příslib naděje

Kubánci. Stále víc jich prchá do USA

Raúl Castro. Naděje?

V posledních letech se nyní
85letý Raúl Castro pustil do
série reforem, v jejichž rámci
umožnil vznik malých soukro-
mých podniků a obnovil di-
plomatické vztahy s USA.

● „Raúl chce, aby země pokro-
čila kupředu, aby obchodo-
vala s celým světem, a do-
konce i se Spojenými státy.“

● Agentuře AP to řekla Belkis
Bejaranová, 65letá žena
v domácnosti.

Lidská práva. Překážka sbližování Kuby se Západem

Kuba po smrti Fidela Castra chystá smuteční obřady



www.metro.cz SVĚT pondělí 28. listopadu 2016 17

Člověk v tísni u po-
vstalců skončil.

Česká organizace Člověk v tís-
ni přišla v pátek dopoledne
o akreditaci nutnou pro půso-
bení v povstalecké Doněcké
lidové republice na východě
Ukrajiny. Informovala o tom
sama humanitární organiza-
ce, která v Doněcku distribuo-

vala humanitární pomoc od
listopadu roku 2014.
Důvod, který k odnětí povo-

lení vedl, podle tiskové zprá-
vy východoukrajinští separa-
tisté neuvedli. Uzavřít se mu-
sela kancelář i sklady s huma-
nitární pomocí. Všichni za-
hraniční spolupracovníci Člo-
věka v tísni museli do 24 ho-
din opustit územímezinárod-
ně neuznávané Doněcké lido-
vé republiky. ČTK Košťaty vymetaly násilí

Ženy s košťaty vyšly v sobotu do ulic ekvádorského hlav-
ního města Quita, aby upozornily na násilí páchané na
příslušnicích něžného pohlaví. Podle úřadů bylo v Ekvá-
doru od roku 2015 do současnosti zabito 188 žen. Akci
svolaly feministické organizace. AP

Tragicky skončila pro českou
rodinu v sobotu vyjížďka kočá-
rem centremVídně, když pěti-
letý chlapec z vozu během
jízdy vypadl a vážně se zranil.
Informoval o tom rakouský
list Der Kurier. Podle mluvčí-
ho policie byl hoch převezen
do nemocnice a je v kritickém

stavu. Dítě se patrně v zatáčce
opřelo o dveře, které buď po-
volily, nebo je otevřel sám
hoch. Chlapce pak přejelo zad-
ní kolo a hoch utrpěl zranění
horní části těla. Podle mluvčí-
ho záchranářů mu selhaly plí-
ce. Policie vyloučila, že by ko-
čár jel příliš rychle. ČTK Igor SLÁDEK

Váš slušný prezident 2018-2023

LIDÉ, VSAĎTE SI NA MOJE VÍŤEZSTVÍ
v prezidentských volbách 2018. VYHRAJETE! Fortuna
má na mé vítězství vypsaný kurz 15:1.
Více na www.twitter.com/1naHrad.
Společně to dokážeme! Děkuji.

inzerce

Z Ukrajiny
museli pryč

Pětiletý hoch. Vypadl
z kočáru a zranil se

Zprávy krátce

Jádro jim nevadí
Švýcaři včera ve všelido-
vém hlasování odmítli
iniciativu zelených, kte-
ří chtěli zkrátit život-
nost všech pěti jader-
ných elektráren v zemi
na nejvýše 45 let a záro-
veň zakázat výstavbu
nových.

Vyhrál Fillon
Ve druhém kole primá-
rek francouzské tradiční
pravice včera podle před-
běžných výsledků zvítě-
zil konzervativec Franço-
is Fillon, jenž nabízí radi-
kální reformy i vstřícněj-
ší postoj k Rusku. Na
jaře příštího roku se
bude ucházet o zvolení
do čela Francie.

Utratili na 190
tisíc kachen
V Nizozemsku bylo kvů-
li nákaze ptačí chřipkou
utraceno na 190 tisíc
kachen. Tamní úřady se
tak snaží zabránit další-
mu šíření nákazy, která
přichází nejspíše ze se-
verní Evropy. ČTK



www.metro.cz KULTURA pondělí 28. listopadu 2016 18

Podobně jako loni
zabodoval Tomáš
Ortel a jeho stejno-
jmenná kapela.

Sobotní slavnostní předávání
51. ročníku ankety Český sla-
vík se přesunulo z uzavřené
Státní opery doHudebního di-
vadla Karlín. Nejvyšší příčky
se ale znovu neměnily.
Jako první si pro zlatého

slavíka přišla v kategorii zpě-
vaček Lucie Bílá. Nechala za
sebou Lucii Vondráčkovou
a Ewu Farnou. Pro Bílou to
bylo už devatenácté vítězství.
„Měla jsem báječný rok a cel-
kem 128 koncertů. No, moh-
lo jich být 130,“ narážela Bílá
na dva koncerty v pražské O2

areně, které musela na začát-
ku listopadu pro nemoc zru-
šit a přesunout na leden.
Už tradičně si v doprovod-

né kategorii Slavíci bez hra-
nic pro sošku přišla kapela
No Name. Pak poprvé během
večera zabodoval Karel Gott.
Jeho píseň Země vstává byla
Nejoblíbenější u posluchačů
Rádia Impuls. Pro cenu si při-
šel autor hudby tohoto aktu-
álního hitu Michal David.

Mezi skupinami přeskočili
Chinaski oproti loňsku na tře-

tí příčce kapelu Kryštof. Prv-
ní dvě příčky ale byly totožné
s rokem 2015. Druhé místo
patřilo skupině Ortel a první
obhájil Kabát. „Snad se fa-
nouškům odvděčíme tím, že
intervaly našich koncertů
zkracujeme, a budeme vystu-
povat za jedenáct měsíců na
podzimním turné,“ řekl zpě-
vák Kabátu Josef Vojtek.
Standing ovation pak zaži-

la Marika Gombitová, která
vystoupila spolu s Mekym
Žbirkou. Následně byl obje-
vem roku vyhlášen skladatel
a písničkář Pekař: „Tahle sou-
těž je fajn. A mohla by být
v dalších letech i lepší. Nemu-

seli by tu být lidi, kteří tu být
podlemě nemají,“ narážel Pe-
kař na kontroverzní Ortel.

Její frontman Tomáš Ortel
pak převzal cenu za druhé
místo mezi zpěváky. „Loni
třetí, letos druhý. Já se bojím
toho příštího roku,“ glosoval
své umístění. Někteří lidé
v sále pískali, jiní netleskali.
Už 41. slavíka pak získal Ka-

rel Gott, za něhož sošku pře-
vzala desetiletá dcera Char-
lotte Ella. „Tatínek je v ne-
mocnici se zády,“ omluvila
slavného zpěváka a dodala:
„Moc děkuji, že mě sem po-
slal, protože můžu ponoco-
vat s dospělými.“ PAVEL URBAN

P r a h a 1. – 5 . 12 . 2 0 16
K I N O L U C E RN A

B r n o 12 . – 13 . 12 . 2 0 16
K I N O A R T

Č e s k é B u d ě j o v i c e 13 . – 14 . 12 . 2 0 16
K I N O KO T VA

FESTIVAL ITALSKÉHO FILMU

www.mittelcinemafest.cz
www.kinolucerna.cz
www.kinoart.cz
www.kinokotva.cz
www.iicpraga.esteri.it
https://www.facebook.com/MittelCinemaFest

Lucie Bílá líbá Slavíka.Moderátor Ondřej Sokol a dcera Karla Gotta Charlotte Ella

Skupina Kabát obhájila vítězství. 3x ČTK

inzerce

Suchánek a Genzer se vrací
Známí baviči Michal Suchánek a Richard Genzer (na sním-
ku) jsou zpět na televizní obrazovce. Už dnes je můžete
od 20.20 hodin vidět v pořadu Kdo to ví? na TV Barran-
dov. Oba zmínění povedou jako kapitáni dvě soutěžní
družstva, která se postaví proti sobě. Role nekompromis-
ního moderátora se ujal herec Michal Novotný. ARCHIV

Vítězní Slavíci bez překvapení.
Za Gotta ho převzala dcera

Vítězové Českého slavíka

51. ročník se vyhlašoval v Hu-
debním divadle Karlín.

● Zpěvák roku: Karel Gott

● Zpěvačka roku: Lucie Bílá

● Skupina roku: Kabát

● Objev roku: Pekař

● Hvězda internetu: Porty

● Nejstreamovanější skladba:
Ben Cristovao - Asio

● Slavíci bez hranic: No Name

Zprávy krátce

Adele v kinech
Záznam z koncertu brit-
ské zpěvačky Adele 22.
září 2011 v londýnské
Royal Albert Hall uvede
14. prosince do českých
kin společnost Atlantis
entertainment.

Bridget Jonesová
také jako kniha
České milovnice příbě-
hů věčné smolařky
Bridget Jonesové, která
bezúspěšně hledá muže,
se dočkaly překladu dal-
ší knihy. Vydalo ji nakla-
datelství XYZ dva měsíce
po uvedení stejnojmen-
ného filmu v kinech. Kni-
ha se ale od něj liší, a čte-
náři se tak mohou těšit
na jiný příběh. Román
Dítě Bridget Jonesové
vznikl na základě sloup-
ků v deníku The Inde-
pendent, v nichž autor-
ka líčila hrbolatou cestu
hrdinky k mateřství. ČTK





www.metro.cz SERVIS pondělí 28. listopadu 2016 20

Min. 2
Max. 6

Min. 0
Max. 4

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Tak sestry
na značky

a na zapískání všichni
stávkujeme.“

Jiří Tomeš,
Facebook

FOTO: 2x AM

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Jako živoucí fosílie je
označována
lalokoploutvá ryba,
která měla být dávno
vymřelá:
a) takifugu
b) latimérie
c) cheilopogon

2 Kulma, přenosný
kulomet či pastička na
myši - za patenty stojí
jméno vynálezce:
a) Maxima
b) Stečkina
c) Špagina

3 Skutečná nebo
smyšlená osoba, jejíž
jméno bylo dáno
rodině, věci, či místu,
je:
a) akronym
b) eponym
c) anonym

4 Astronom a fyzik A.
Celsius, autor známé
teplotní stupnice, se
narodil v roce 1701 v:
a) Belgii
b) Itálii
c) Švédsku

5 KGB neboli Výbor
státní bezpečnosti
byla sovětská tajná
služba, která vznikla
roku:
a) 1945
b) 1954
c) 1963

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16 °C
Rok výskytu: 1872

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy
14:45 Podnájem
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Vraždy na severu
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

14:15 Tisíc let české myslivosti
14:45 Zapomenuté výpravy
15:10 Dobrodružství vědy

a techniky
15:35 Letecké katastrofy
16:25 Madagaskar plný života
17:20 37 dní od atentátu

k válce (3/3)
18:15 Trabantem z Austrálie do

Asie (12)
18:45 Večerníček
18:55 Filantrop: Tomáš Slavata
19:25 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Ďáblova lest (2/3)
Krimifilm. Znalec černé
magie a policejní komisař
pátrají po pachateli série
rituálních vražd. Napínavý
kriminální příběh inspiro-
vaný existencí tajemné
Ďáblovy bible. Hrají: I. Tro-
jan, J. Dvořák, A. Geislero-
vá, V. Dyk, H. Vagnerová

21:10 Rozsudek
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Motiv III
00:25 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:05 Kde bydlely princezny
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Stalingrad: Za
Volhou není země (2/3)
Na podzim roku 1942 svá-
děla německá 6. armáda
kruté pouliční boje s brání-
cími se jednotkami Rudé
armády

20:55 Velké stavby světa:
Chytrý mrakodrap

21:45 Marnie
Drama (USA, 1964)

23:50 W.
Koprodukční film (USA,
2008)

01:55 Queer: Bruce LaBruce za
hranicemi volnosti

02:25 Loreta - místo setkávání
a smíření

02:45 Hody v proměnách časů
03:05 Dítě na tahu
03:35 Cesty
03:55 Na moll

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (65)
Seriál (ČR, 2016). Mike si
užívá večer s Klárou a je
v pohodě. Ale ukáže se, že
je zase problém s jeho pro-
jektem. Je rozhodnutý jít
do rizika. Veruna s Burá-
kem připravují dětský den
jako promo akci cukrářské
soutěže. Soňa chce dát
výpověď a barvitě Leošovi
vylíčí proč

21:35 Táta na plný úvazek
22:55 Úklidové komando
23:50 Místo činu: Kolín (14)

Krimiseriál (N, 2009)
01:50 Siska V (7)

Krimiseriál (N, 2003)
02:50 Návrat komisaře Rexe IX

(7)
03:35 Bella a nesplněný sen

Romantický film (N, 2012)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvák.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl IV
Krimiseriál (ČR, 2014). Na
rychlíkové trati je nalezena
mrtvola mladé ženy. Přejel
ji vlak, ale na trať ji někdo
shodil už omámenou.
Vyšetřování ukáže, že její
doklady byly podstrčené;
měla zakrýt další vraždu
a rozsáhlý podvod s majet-
kem a penězi. Hrají: M. Tac-
lík, D. Švehlík, J. Pidrmano-
vá, H. Dvořáková a další

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XII (11)

22:30 Stalker (3)
23:25 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (19)
00:20 Beze stopy VII (24)
01:05 Mentalista (1)
02:00 Dva a půl chlapa IX (15)
02:20 Střepiny

NOVA

20:15 Letopisy rodu
Shannara (10)
Seriál (USA, 2016). Hrají:
M. Bennett, J. Remar,
J. Rhys-Davies a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(3)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(4)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Vikingové (1)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

23:20 Mistr popravčí (1)
00:20 Letopisy rodu Shannara

(10)
01:15 Applikace
01:40 Vikingové (1)
02:30 Agresivní virus (3)
03:10 Alias IV (15)
03:55 Alias IV (16)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IX (15)
Seriál (USA, 2011)

12:50 Ordinace v růžové
zahradě (37)

14:00 Beze stopy VII (24)
14:55 Mentalista (1)
15:55 Kriminálka Las Vegas XV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3136)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (7)
13:35 Návrat komisaře Rexe IX

(7)
14:35 Castle na zabití VII (12)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Hra světel
Romantický film (N, 1995)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Simpsonovi VII (23-25)
14:10 Simpsonovi VIII (1)
14:40 Applikace
15:10 Re-play
15:40 Griffinovi VII (10)

Krádež identity. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:10 Hvězdná brána X (20)
Bez konce. Seriál
(USA, 2006)

17:10 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi VIII (2)
18:45 Simpsonovi VIII (3)
19:15 Simpsonovi VIII (4)
19:45 Simpsonovi VIII (5)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Playtvák.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news



www.metro.cz SERVIS pondělí 28. listopadu 2016 21

Jan
Kovář

Máme skoro nejnižší
platy v Evropě,

takže... bohužel ano.

Šach
Mat

Ne. Když na to
nemám, tak si
nepůjčuji.

inzerce

Budete si užívat příjemné
domácí pohody ve dvou

a nenecháte si od nikoho zvenčí kazit
náladu nedůležitými připomínkami.

Beran 21/3–20/4
V pondělí budete v oslnivé
formě. Ať už jste sólo, nebo

zadaní, budou se za vámi různé osoby
opačného pohlaví dosti otáčet.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 28. 11.

Jestliže vám vyhovuje spolu
žít, jak se říká na hromádce,

pak zbytečně nic neměňte. Ostatně tyto
věci jsou pouze vás dvou.

Rak 22/6–22/7
Líbání na veřejnosti sicemo-
mentálně patří spíše mladší

generaci, ale vy si ho dnes klidně dopřej-
te, třeba i pod jmelím.

Kozoroh 22/12–20/1

Vztah vám bude nyní vzkvé-
tat, což je vzhledem k roční

době skoro zázrak, takže byste ho měli
pěkně zalévat mocí vaší lásky.

Býk 21/4–21/5
Nesmutněte, pokud na vás
protějšek nemá čas, a klidně

si udělejte den jenompro sebe. Na lásku
si dáte čas zase jiný den.

Štír 24/10–22/11

Nebudete dnes chápat ně-
jaké protějškovo rozhodnutí

a budete potřebovat jeho podrobnější
odborný komentář, abyste to vzali.

Lev 23/7–22/8
Vánoční trhy budou bezvad-
nou příležitostí k usmíření,

zvláště pokud to mezi vámi skřípalo.
Dopřejte si kopec romantiky.

Vodnář 21/1–20/2

Poštěstí se vám při dnešku
dotáhnout nějaké milostné

záležitosti do zajímavého konce, který
pro vás oba vlastně bude začátkem.

Blíženci 22/5–21/6
Přijdete na to, že nemá cenu
dělat doma hysterické scé-

ny. Stejně ve finále budete muset nála-
du zlepšovat zase vy samotní.

Střelec 23/11–21/12

Nějaké věci se vám mohou
v životě líbit více či méně,

ale mít po boku svého milovaného je
jedna z výher, která stojí za to.

Panna 23/8–22/9
Nebude se vám chtít být
opět za ty trpělivé, ale ve

finále se stejně nebudete moci na svou
drahou polovičku dlouho hněvat.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
VELKÝŽIVOTNÍHOROSKOP!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru
74DTM a své datum narození na 904 30 55

Znám vaši budoucnost!

Astroložka Helga

ANO, či NE? Zeptejte se vyyykládacích karet!p j yy

Pište SMS ve tvaru 25RSZ

a svoje datum narození na
číslo 904 30 46

Osudové partnerství 2017!

STŘEDNÍ ROD
Měl jsem někdy v polovině devadesátých let takový nápad. Mož-
ná trošku infantilní, ale to byla tenkrát většina mých nápadů.
Tenhle by vlastněmohl být přímo definicí infantility: Napadlo
mě, že by nebylo špatné mluvit ve středním rodě! Přišlo mi to do-
cela originální a hlavněmi připadalo, že střední rod je takový ne-
využívaný, opomíjený. Bylo mi ho trochu líto. Nikdo o sobě ve
středním rodě nemluví. I to nejmenší dítě, když už začnemluvit,
dobře ví, jestli je kluk nebo holka. Takže jsem si říkal, že to je vol-
né pole působnosti. Díra na trhu používání jazyka. Přednesl jsem
to kamarádům a s Milanem a.k.a. Bublajsem jsme tak chvilku

opravdu zkoušeli mluvit – asi tak
desetminut. No, moc se to nechyt-
lo. Byl to opravdu nezvyk a
Bublajs měl už možná období
těch nejinfantilnějších nápadů za
sebou. Nápad zůstal odložen. Ale
ne zapomenut. Znovu jsem ho
oprášil nedávno v Děčíně, když
jsme se chystali na koncert. Ne, že

bych se opět snažil zavést střední rod do naší mluvy. Spíš jsem
jen chtěl klukům, kteří u toho tenkrát nebyli, přiblížit čím vším
jsme se také zabývali. Trochu jsme to tedy zkusili a byly to hezké
dialogy. ("Jak jsi se mělo?" "Fajn, dělalo jsem něco doma a pak
jsem šlo nakoupit." "Hele a nechtělo bys se mnou jít do kina?"
"Jé, to bych moc rádo! O tomhle filmu jsem četlo samé dobré re-
cenze!") Samozřejmě je to trochu blbost, uznávám. Na druhou
stranu, kdo ví, jestli právě nenadešel pro opomíjený střední rod
ten pravý čas. Bylo by to totiž v mnoha ohledech konečné řešení
genderové otázky! Často přichází na přetřes, zda automatickým
používánímmužského či ženského rodu nepodporujeme či rov-
nou nevytváříme genderové stereotypy. Toto by bylo jejich zají-
mavé nabourání! Jak nad tím tak přemýšlím, to vůbec není špat-
ný nápad... Jsemmoc rádo, že jsem na to přišlo!

Vzali jste si někdy půjčku na vánoční dárky?

Citát

Jak nad tím tak
přemýšlím, to
vůbec není špatný
nápad...

INFANTILNÍ
(ze sloupku Mardoši na této

straně)

Nevyspělý, dětinský
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Martin
Vávra

Radši levné
dárky, než
půjčka.

Dopisy a vzkazy

Elektrobus
v Praze
Využití škodováckých
elektrobusů pro pražskou
MHD je skvělá zpráva,
a to zvláště v tom, že by se
využívaly i v kopcovitém
terénu na Prosek, ostatně
na Prosek trolejbusy do
roku 1965 jezdily, než se
tam propadla vozovka
a místo urychlené opravy
silnice se celá trolejbuso-
vá trať U Kříže-Prosek-Ča-
kovice nemilosrdně zruši-
la. Dosud v jedné restaura-
ci před libeňskou koneč-
nou je trvalá výstavka foto-
grafií zmizelého světa
této prosecké tratě. Při ná-
vštěvě Říma jsem si
v roce 2013 všiml podob-
ného trolejbuso-elektrobu-
su, kdy v některých uli-
cích jel „pod dráty“ a jin-
de na baterie. Trolejbuso-
vou výzbroj dodala také
Škoda. V Mariánských Láz-
ních jezdí trolejbus s pří-
davným, bohužel ale naf-
tovýmmotorem v ulicích,
kde nejsou „dráty“. Plzeň-
ská Škoda je vysoce žáda-
ným producentem trolej-
busů, lokomotiv, tramvají
či příměstských vlaků.
Bylo by velikou chybou,
aby tento český elektrický
gigant skončil v asijských
rukou. MARTIN KUBÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Překvapilo mě,
jak rychle jsme na

druhé místo
dosáhli.“

JAROSLAV ŠILHAVÝ, TRENÉR
SLAVIE

Od poloviny září, kdy začal tým
trénovat, fotbalisté Slavie ještě
neprohráli. V lize jedenáct zápa-
sů, další dva v domácím poháru.



www.metro.cz CE STY pondělí 28. listopadu 2016 22

Ve skanzenu, na
hradě i zámku po-
tkáte Mikuláše
s jeho družinou.

O víkendu nemusíte čekat na
čerty doma,můžete jim jít na-
proti. Na akce si raději udělej-
te rezervaci. Čertovský vlak
vyjede v sobotu 3. prosince ve
14:05 hodin zHlavního nádra-
ží v Praze do Hornického
skanzenu Mayrau, kde pro-
běhne program pro děti. Lís-
tek pro dospělé stojí 300 Kč,
pro děti do 15 let 350 Kč. Sou-
částí ceny je balíček pro kaž-
dé dítě, tak vstupné na miku-
lášské odpoledne ve skanze-
nu (www.kdskladno.cz).

Stejně tak můžete potkat
čerty na pražské Čertovce
v pondělí 5. prosince. Na pe-
kelníky nepochybně narazíte
i na Karlově mostě a za sym-
bolických 20 Kč si navícmůže-
te prohlédnout Muzeum Kar-
lova mostu i s výstavou betlé-
mů. Mikuláš s čerty a anděly
bude procházet pražskou
Zoo v pondělí 5. prosince.

Parní vlak s Mikulášem
a jeho družinou bude jezdit
celý víkend na úzkorozchod-
né Kolínské řepařské drážce
v Sendražicích u Kolína.

Svézt semůžete s čerty aMi-
kulášem v historické tramva-
ji Barborka v Ostravě v sobo-
tu 3. prosince. Jízda je dlouhá
25minut a stojí 30 korun. Dár-

ky bude za básničku rozdávat
také Mikuláš v pondělí 5. pro-
since na vyhlídkové věži
Nové radnice v Ostravě. Na
zámku Loučeň budou probí-
hat v sobotu 3. prosince oblí-
bené mikulášské prohlídky.
Ve stejný den od 13 hodinmů-
žete vyrazit na akci Nebíčko
a peklíčko na hradě Rabí ane-
bo na hrad Radyně, kde osla-
ví svátek Mikuláše.

Zámecké sklepení v Lito-
myšli se od pátku 2. až do
pondělí 5. prosince promění
v pekelné království. Patnácti-
minutové prohlídky pekel-
ných slují se hodí spíše pro
starší děti od šesti let. V nedě-
li 4. prosince se navíc můžete
svézt Mikulášským parním

vlakem z Litomyšle. Celý ví-
kend pak bude otevřeno zá-
mecké Peklo i Nebe ve sklepe-
ní na zámku Mníšek pod
Brdy.

NaChebskémhradumůže-
te zajít na Mikulášskou nadíl-
ku v pondělí 5. prosince. Sobo-
ta bude také patřit čertům,
kteří obsadí pivovarské skle-
py na zámkuDobříš. V neděli
přijdeMikuláš na Vánoční jar-
mark na frýdeckém zámku.

Za čertymůžete vyrazit i do
skanzenů. V sobotu si připra-
vili Svatomikulášskou ob-
chůzku ve skanzenu v Kouři-
mi. V pondělí 5. prosince
bude strašit v rámci Mikuláš-
ského podvečeru v Rožnově
pod Radhoštěm. LAM

Ačkoliv chodí v pondělí, potkáte je už o víkendu. MAFRA

Chorvatsko je nejoblíbenější
Chorvatsko je stále nejoblíbenější dovolenková destina-
ce Čechů. Podle statistik Chorvatského turistického sdru-
žení patří Češi na šesté místo v žebříčku nejčastějších ná-
vštěvníků. Letos tam do konce srpna přijelo více než 600
tisíc Čechů. Země nabízí krásné pláže, ale také bezpečné
zázemí pro rodiny s dětmi. Nejvíce do Chorvatska jezdí
Němci, Slovinci, Rakušané, Italové, Poláci a v těsném zá-
věsu je následují Češi. CNTB

Svezte se s čerty
o víkendu vlakem

TÝDENÍK právě v prodeji

JEN
25kč

• Náhradní sladidla, glutamát i umělá barviva očima odborníků

• Opravdu škodí zdraví? Co ukázaly testy

• Co je pravdy na „syndromu čínských restaurací“?

• Proč se i zastánci éček bojí koktejlového efektu?

Éčka
v POtraviNáCh

inzerce



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155117004

Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí sbír-
ky známek, starých pohlednic, min-
cí, vyznamenání a bankovek. Přije-
deme, oceníme. Tel.: 734 105 589,
prodejna 284 824 040 114239

• MONGOLSKÉ, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i obra-
zy koupí sběratel. T. 776358865 113126

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 116732

Byty - poptávka
• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114396

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636114600

• Do 10mil Kč koupím byt v
Praze. Právníkamámk dispozi-
ci. Tel : 602 21 21 21116593

• Koupím dva menší byty v
Praze nejlépe v původním sta-
vu před rekonstrukcí. Jsem pří-
mý kupec a platím hotově. Vo-
lejte. pan Grygar tel.
739641969117423

• BYT 3+kk, 3+1 v Praze 8 či 9 i
před rekonstrukcí. Solidní a
rychlé jednání. Tel. 775363454 117860

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.117885

• 100.000 Kč okamžitá záloha
.Koupím byt v Praze v jakém-
koliv stavu, možnost náhradní-
ho bydlení. Exekuce a dluhy
uhradím. Volejte nebo SMS:
775432964117896

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665118036

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 118082

Pronájmy - nabídka
• SWBC-service, a.s. přijme
strážné se znalostí PC na ostra-
hu sportovního multifunkční-
ho areálu v Praze. Tovačovské-
ho 2, Praha 3. Tel. 603142980 118113

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned do-
plňování zboží, balení kosmeti-
ky, oděvů, potravin 85-150 Kč/h.
NaBrigadu.cz, U Královské louky
6, Praha 5. Tel: 605755755112893

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115294

• B.S. přijme pracovníky pro os-
trahu nepotravinářských prodejen
v Praze. Mzda od 80 Kč/hod. Volat
Po-Pá 8-14 hod. Tel. 724969859 115624

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte rovnou k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Pha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz115888

• Hledáme pokladní do hyper-
marketu na Praze 6. Možnost
dlouhodobé spolupráce a vý-
běru směn, 103 Kč/hod. Volej-
te 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte rovnou k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz115901

• Nabízím pozici strážného v
OC v Praze i bez osvědčení,
podmínkou čistý rejstřík tres-
tů. Vysoký výdělek. Telefon:
777244653116907

• AŽ 125 KČ/HOD za vybalová-
ní a doplňování zboží. Zálohy
druhý den. Volejte: 222534534
www.creditczech.cz117135

• AŽ 130 KČ/H za práci na po-
kladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz117153

• Bezpečnostní agentura při-
jme nové kolegy na pozici os-
trahy. Finanční ohodnocení 80
- 100 Kč/hod. + bonusy. Tel.
kontakt: 739485851 117206

• Stabilní BA přijme zaměst-
nance. Nástup možný ihned.
Platové podmínky dle praxe a
zařazení (55-100,-). Možnost
záloh namzdu. Tel: 725812465 117394

• Přijmeme plně a částečně in-
validní občany na lehkou prá-
ci v ostraze a na vrátnici. Nábo-
rový příspěvek 5.000 Kč. Ná-
stupnímzda od 65 Kč/hod. čis-
tého. Možnost týdenního vy-
plácení. Pracoviště: Praha 5,
Praha 6 a Praha 9. Nástupmož-
ný ihned. Pro více informací
volejte na tel: 602828634117614

• Slévárna v Praze hledá bri-
gádníky na pozici cídič / zá-
mečník. E-mail:
tereza.chrastilova@praguecast.cz,
tel. 222531574 117686

• ZŠ Jana Wericha - Praha
Řepy přijme účetní. Znalost
účetnictví ve školství výho-
dou. Dále přijmeme vychova-
telku do ŠD. Zájemci volejte:
606581392117728

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP pracov-
níka do výroby - zámečník -
mechanik - nástrojař pro přes-
nou montáž. Nástup doho-
dou. Tel.: 241 483 080, paní
Paulová117814

• AŽ 1.550 Kč ZA SMĚNU, stra-
venky + bonus 1000 Kč, dopra-
va zdarma. Pro bližší informa-
ce volejte: 222534534,
www.creditczech.cz 117823

• Až 109 Kč/hod. za brigádu v
lahůdkách, v pekárně - dopek
pečiva. Zajištěné školení. Zálo-
hy druhý den. Více informací
na tel.: 222534534.117832

• ZŠ na Praze 4-JM přijme kva-
lif. vychovatele/lku do školní
družiny. Nástup možný ihned.
Životopisy zasílejte na e-mail:
grafnetrova@zsposepneho.cz.117870

• Skladník/údržbář P7 - Hole-
šovice: částečný úvazek, vhod-
né pro aktivního důchodce,
pracovní doba na dohodě, do-
klady na VZV výhodou, volejte
775115234.117930

• Obvodní soud pro Prahu 10
příjme zapisovatelku na plný
úvazek, nástup možný ihned.
Tel. 737244192,
ljoskova@osoud.pha10.justice.cz117954

• CSOP Pha 10 přijme koordi-
nátora/ku pečovatelské služ-
by. Pl. tř. 9 + os. přípl. + za
ved., odměny, 13 a 14 plat,
stravné, 5 týdnů dovolené, te-
lefon, jednosměnný provoz.
Nástup možný ihned. CV zasí-
lejte doubravova@csop10.cz.118065

• Hledáme muže a ženy na
úklid os. vlaků v Praze 4. 12-ti
hod. směny den/noc. Mzda až
18.000 Kč + příplatky + place-
né přesčasy, roční odměny,
stravenky, náborový příspě-
vek. Další informace na tel.
604108215118069

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova@praguecast.cz,
tel. 222531574 118121

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně. Restaurace Kotel-
na, Praha 10 - Záběhlice. Více
informaci u sl. Šindelářové:
tel. 607.747.748 118141

• Tiskárna Tiskap nabízí volné
místo tiskaře a strojního knihaře.
Kontaktujte p. Dojáčka 603428721,
dojackovaeva@seznam.cz118145

• Zavedený více značkový auto-
servis Roztoky u Prahy přijme z dů-
vodu rozšíření provozu přijímacího
technika, automechanika, autoka-
rosáře, strojiče, autolakýrníka. Po-
žadujeme znalost problematiky,
praxe a zkušenosti v oboru vítány,
loajalitu, rozhodnost, komunikativ-
nost, zodpovědnost, ŘP sk.B, plat
20 000 až 40 000. Nabízíme mož-
nost dalšího rozvoje a vzdělávání,
stabilitu zaměstnavatele, benefity.
Více info: 736220144 a životo-
pis vojackova@prokos.cz118151

• ZŠ aMŠ v Praze 8-Ďáblicích hle-
dá učitele pro 1. st. ZŠ (2. tř.), ná-
stup ihned. Ubytování k dispozici.
Vítáni i senioři. Nabídky zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte: 721137623 118174

• Přijmeme prodavačku/če do
prodejního kiosku v OC Černý
Most, plat 12.000 - 16.000 Kč,
dle pracovní doby, nástupmož-
ný ihned. Volejte 737806266 118180

• 4* Hotel Maximilian v Praze
1 přijme Technika/Údržbáře
na denní údržbu a technickou
správu pokojů. Požadujeme
manuální zručnost, zodpověd-
nost a vysoké pracovní nasaze-
ní. Nabízíme nadstandartní
plat, benefity a dobré uplatně-
ní. Nástup dohodou. Životopis
zašlete na egon.hampl@
maximilianhotel.com.118222

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

BS - bez stravy, S - snídaně, P- polopenze, LAI - light all inclusive

TIP TÝDNE
AKTUÁLNÍ NABÍDKA

ZIMA 2016/2017
HORY, LÁZNĚ, POZNÁNÍ

ADVENTNÍ VÍDEŇ 1 10.12.2016 - BS 790
MAĎARSKO
WELLNESS BALÍČEK 3 16.12.2016 **** S 3 140

RAKOUSKO 5 18.1.2017 *** S 3 200
RAKOUSKO SILVESTR 4 29.12.2016 **** LAI 4 930
PETROHRAD SILVESTR
TIP CK - AKCE 5 29.12.2016 *** P 22 590

PŘEDPRODEJ - AKČNÍ CENY do 6.12.2016
LÉTO 2017

KORFU 11 14.6.2017 S BS 9 300
KORFU 8 17.6.2017 **+ P 11 700
MADEIRA 8 3.7.2017 ** S 12 700
ALBÁNIE 8 30.8.2017 *** S 14 990
MALTA 8 10.6.2017 **** S 15 600

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Záloha pouze 4000 Kč / Doplatek 30 dní před odletem

Hledáš dobrou
brigádu?

Pomocní práce v tiskárnách,
Praha – Chrášťany,

140 Kč/hod & stravenky:
80 – 100 Kč/den. Muži/ženy

Kontakt:
5. Května 35/1141, Praha 4,

tel: 735 751 358

Hráského 2231/25 –metro Chodov
Po až Pá, 9 hod – 13 hod a 14 hod – 18 hod
GSM: 797 970 418 WWW.STUDENT.CZ

BRIGÁDY nejen pro studenty
administrativa,sklady,tiskárny,supermarkety

90 – 150 Kč/hod
Denní vyplácení mezd!

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

AŽ 120 Kč/hod
vánoce se blíŽí

pojďte s námi nA brigádu

tel.: 222 534 534

www.creditczech.cz

VÝMĚNA SKEL ZDARMA
(z povinného ručení nebo z připojištění skla )

BONUS dálniční známka 2017
nebo až 1.200 Kč na pohonné hmoty

Odlehlá 2A, Praha 9 Vysočany
WWW.AUTOSKLOVESELY.CZ

BONUS u lepených skel dle typu vozu

777666616
777305260
777666616
777305260

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

tel.: 724 621 822, 800 108 111
kontakt: nabor@preventa.cz

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

mzda: od 69 Kč až 100 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujeme čistý výpis rejstříku trestů, korektní a slušné jednání,
znalost min. 1 svět. jazyka (recepce).

NABÍZÍME:  služební výstroj
 stravování v budově
 práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

výdělek až 22.000 Kč

www.ssi.cz

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKU
pro prodejnu látek a galanterie

OC Šestka Praha 6
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Auto-moto - nabídka

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 28. listopadu 2016 24

Davisův pohár získali poprvé Argentinci
Argentinští tenisté to dokázali. Poprvé v historii a na pátý pokus vyhráli finále Davis
Cupu. V Záhřebu porazili Chorvaty 3:2 na zápasy, ačkoliv po sobotě měl k triumfu nakro-
čeno domácí tým. V neděli napřed bojovník Del Potro (na snímku) otočil strhující duel
s Čiličem, chorvatský zmar pak dokonal Delbonis, který snadno porazil Karloviče. AP

Práce - nabídka
• Firma v Praze 4 hledá servisní-
ho technika-obch. referenta.
Vhodné pro absolventy, znal. PC,
ŘP, NJ, plný úv. T. 602230883,
hledametechnika@gmail.com.118225

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu na noční dvanáctihodi-
nové služby. Čj rodilý mluvčí,
Aj pokročilý. tel. 603141254 118232

• Základní škola, Praha 13,
Kuncova 1580,15500 Praha 5 –
Stodůlky přijme od 1.2.2017 z
důvodu odchodu na mateřskou
dovolenou 2 kvalifikované vyu-
čující I. stupně na plný pracovní
úvazek do vyšších tříd I. stupně.
Nabízíme nadstandardní výuko-
vé podmínky (interaktivní tabu-
le, dataprojektor a PC v každé
učebně) a příjemné pracovní kli-
ma. Bližší informace na webo-
vých stránkách školy:
www.zskuncova.org popř. na
tel. číslech 604953992 nebo
235520975.118240

• Nabídka volných míst ihned:
zámečník 130 Kč/h, pokladní až
120 Kč/hod., prodavač/ka lahů-
dek, pekař/ka, řezník 91 Kč/h.,
balič, dělník ve výrobě, operátoři
výroby 90 Kč/h. HPP i brigádně,
možnost záloh. Lokalita Praha a
okolí - s možností ubyt., doprava
zdarma. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz118252

• Přijmeme řidiče sk. C, pra-
covní doba v rozmezí 2:00 -
14:00, výhodné platové pod-
mínky + benefity. Nástupmož-
ný ihned. Parkujeme v Praze
6, ulice U Prioru 4. V případě
zájmu nás kontaktujte na
606772047. Hledáme i skladní-
ky s ŘP sk. B.118260

• Přijmeme řidiče skupiny C,
nejlépe z Prahy 6 a okolí, práce
od po-pá, volejte 602235963. 118271

• Přijmeme řidiče skupiny B,
nejlépe z Prahy 6 a okolí, prá-
ce od po-pá, volejte
602235963.118274

• STK Bohdalec, Praha 10 při-
jme technika STK s platným
oprávněním. Trvalý pracovní
poměr, plat nad 20.000 Kč,
stravenky. Tel. 602332532 118283

• Fa Sál přijme řidiče sk. CE na
HPP pro vozidlo Avia kontej-
ner. Požadujeme pracovitost,
odpovědnost. Dobrá fyz. kon-
dice výhodou. Tel. 737288577. 118309

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme ihned po-
kojskou. Volejte tel.
774376103.118318

• Hledáme nové kolegy na
dlouhodobou brigádu na pole-
pování a třídění hraček ve skla-
du v Jažlovicích. Směny po-ne
06-14/14-22/22-06 hod. Mzda
90 Kč čist./hod. Výplata mzdy
po týdnu. Svoz z metra Opa-
tov zdarma. Volejte: Karel
727903708. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 118330

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
násl. péče: všeobecné sestry,
zdrav. asistenty, sanitáře/ku,
fyzioterapeuta, uklízečku t.
602651650, kuchaře/ku
602142636118334

• Hledáme na HPP muže i
ženy na pozici strážný s certifi-
kátem odborné způsobilosti
pro objekty v Praze. Náplní
práce je kontrola areálu s ob-
chůzkou. Nástup ihned. Tel:
274782747118342

• Mitas - výroba pneumatik
přijme do pracovního poměru
dělníky do výroby - 3 směny,
nástup dle dohody, mzda
16000-22000 hrubého, po zá-
cviku se upraví dle zařazení,
stravování s příspěvkem, vlast-
ní ubytovna pro mimo praž-
ské, příspěvek na dopravu.
Tel. 267111323, 267111060,
Praha 10, Švehlova 1900.118356

• Nabízíme pěkný a jednodu-
chý přivýdělek v kanceláři. Vý-
borný kolektiv, nadprůměrné
finanční ohodnocení, vhodné
i pro důchodce. Tel.
603145353118358

• ZUŠ Charlotty Masarykové v
Praze 6 přijme uklízečku. Zkrá-
cený úvazek 7.00 - 13.00. Čistý
TR, pečlivá, spolehlivá.
kancelar@zusmasaryk.cz,
235362409118359

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.118369

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy objektu: Praha 2 a 10. Vhod-
né i pro důchodce, HPP i DPP,
tel: 602200062,
stafa@kralupy.cz118382

• Gymnázium, Praha 4, Písnic-
ká 760, přijme uklízečku. Info:
info@gpisnicka.cz nebo tel.
777199562118390

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-90,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843. 118392

• Úklidová firma přijme ženy
na úklid domů. Plat 10.-11.000
Kč čist. P-11 Chodov. Prac. doba
po-pá 8-13 h. Dostavte se osob-
ně Kafkova 15, P 6, 13-16 h. 118397

• Operátor recyklace kovové-
ho odpadu Kolín - po-pá 8 h.,
mzda 90,- + bonusy 0 – 3000,-.
Nástup IHNED. Kontakt:
p l e s n i v y@mu r amax . c z ,
725501106118399

• Operátor recyklace kovového
odpadu Týnec n.Labem - po-pá 8 h.,
mzda 90,- + bonusy 0 – 3000,-. Ná-
stup IHNED. Kontakt:
p l e s n i v y@mu r ama x . c z ,
725501106118405

• SUBARUHOSTIVAŘALM roz-
šiřuje tým o pozice autome-
chanik a prodejce nových a
ojetých vozů. Kontaktujte nás
na tel. 603540069,
info@subaru-alm.cz118412

• PaN servis přijme PSOVO-
DY/STRÁŽNÉ na ostrahu Železnič-
ního muzea na Masarykově ná-
draží v Praze 1. Čistý TR, profesní
kvalifikace výhodou. Směnný pro-
voz, nástup ihned, 80 Kč/hod.
Tel. 731683940, 9-16 hod. 118415

• Přijmeme na pečlivý úklid
kanceláří, 2 hod./den, po-pá,
od 16:10 –18:15 hod. místo
Praha - Staré Stodůlky, ul. Ná-
rožní. tel. 602255201118417

• ZŠ Praha 8 přijme od 1.1.
2017 pracovníka na úklid. Info
tel.: 284818097 nebo
reditelka@zs-strozziho.cz118418

• Úklidová firma hledá zaměst-
nance na úklid na DPP. Praha 1,
Národní, po-pá od 16 h., cca 3
hod., Praha 9-Lehovec, po-pá od
16 hod. na 3 h. T. 602412822 118453

• Pro zájemce provádíme re-
kvalifikace a ZKOUŠKY STRÁŽ-
NÝ. Pro nezaměstnané mož-
nost rekval. i přes Úřad práce.
T: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz118454

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce - obsluha strojů,
jádrové vrtání a řezání staveb.
konstrukcí. Praha 5, ŘP výho-
dou, fyzická zdatnost. T
724344505118460

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce, HPP
(14.00-22.00), plat 15.000,00 Kč,
dále pracovníka na DPP,
(09.00-17.00), každá neděle v
měsíci, plat 3.800,00 Kč, praco-
viště Praha 9 - Letňany. Požadav-
ky: čistý RT. Info: p. Kratochvílo-
vá, tel. 274822978 (09-14). 118476

• Přijmeme dva řidiče skupiny
C, z kterékoliv části ČR, pro
společnou práci v Rakousku.
Nabízíme 35.000,- čistý výdě-
lek a požadujeme, aby jeden z
řidičů uměl základy NJ. Volej-
te 602235963. 118268

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 116631

• Hledám pro 2 osoby bez zví-
řat byt na pronájem 1+kk -
2+kk. Starší byt do 12 tisíc, po
renovaci nebo novostavba do
14 tisíc, 3+1 do 16 tis.
603789381116802

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304117448

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666117626

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 118027

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma.
TEL: 602 21 96 21.116669

• Aktuálně cíleně sháníme
dům v Praze, max. 5 km za
městem, pozemek nebo dům
k demolici, profesionální pří-
stup a servis. KP REALITY. T.
602966755118481

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 117095

• Půjčky! Oddlužení Vaší ne-
movitosti! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka! Peníze máte
do 48 hodin! Volejte
737352730117972

Nemovitosti - nabídka

Služby - nabídka

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Házenkářky druhé
České házenkářky remizo-
valy v sobotu na závěr tur-
naje O štít města Chebu
s B-týmem Norska 26:26
a obsadily druhé místo za
Srbskem. To svěřenkyním
trenéra Jana Bašného v pá-
tek připravilo jedinou pro-
hru, předtím český tým
zdolal o jednu branku Ra-
kušanky. Turnaj byl pro re-
prezentaci generálkou
před ME ve Švédsku.

Strachová sedmá
Lyžařka Šárka Strachová
skončila i ve druhém slalo-
mu Světového poháru sed-

má. V americkém Killing-
tonu potvrdila svoji suve-
renitu domácí hvězda Mi-
kaela Shiffrinová a ovlád-
la desátý slalom v řadě, do
kterého nastoupila.

Nový světový
rekord v Sapporu
V novém světovém rekor-
du vyhráli Tessa Virtueová
a Scott Moir soutěž taneč-
ních párů na Grand Prix
v Sapporu. Kanadští kraso-
bruslaři, olympijští vítězo-
vé z Vancouveru a dvojná-
sobní mistři světa, ovládli
poslední závod seriálu
před prosincovým finále
ziskem 195,84 bodu. ČTK

Zprávy krátce

• ŽHAVÉ AMATÉRKY a jejich
nahé fotky! Chceš? Pošli SMS ve
tvaru 16BLR a text na 909 15 50
• Jsem dlouho bez sexu! Po-
můžeš mi to změnit? Alena 46.
T: 909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
78RAH a tvůj text!
• Chceš zažít žhavější sexuální
zážitky než doma? Jsem 100%
DISKRÉTNÍ! Radka 29. Volej
909 801 801 kód NSX40

• Jsem nadržená a chci si to
rozdat s pořádně výkonným
bejkem! Brnkni mi a ukaž, co
se v tobě skrývá! Pavlína 49.
Volej na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 92SJV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma,přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.cz

• rychlé vyplácení • vyřízení žádosti
po telefonu • vysoká průchodnost
603 904 925 www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje výhradně pro jednoho věřitele

Akční Vánoční půjčkA

Intimní

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 28. listopadu 2016 25

Nejvyšší fotbalová liga dospěla do své
poloviny. Na druhé příčce jemísto Zlí-
na, který podlehl doma Dukle 0:1, ak-
tuálně Slavia, která porazila v utkání
dvou aspirantů na titul Mladou Bole-
slav 2:1. Stejným poměrem uspěla
Sparta v Hradci a je čtvrtá.
Karviná na vlastním hřišti přehrála

Bohemians 1905 3:0 a doma vyhrály
také Teplice, konkrétně 1:0 nad Jab-

loncem. V bitvě posledních dvou
týmů první ligy remizovala Příbram
s Jihlavou 0:0. Nerozhodně skončil
také včerejší souboj Liberce se Slovác-
kem. Severočeši ale remízu 2:2 za-
chránili až dvěma penaltami ve dru-
hém poločasu.
Tabulku stále vede Viktoria Plzeň.

Ta včera porazilia na domácí půdě
Brno 2:0. PUR

Novým šampio-
nem ve formuli 1
je německý pilot
stáje Mercedes.

O mistrovi světa se rozhodo-
valo až ve včerejším závěreč-
ném závodu sezony v Abú
Zabí. Rosberg o titul bojoval
s týmovým kolegou Lewisem
Hamiltonem. Brit sice vyhrál,
ale Rosbergovi stačilo druhé
místo k celkovému prven-
ství, které urval o pět bodů.
Třetí skončil Němec Sebasti-
an Vettel na Ferrari.
„Neskutečný pocit. Jsem

strašně, strašně pyšný. Podaři-
lo se mi totéž co mému otci.
Teď už budu jen slavit jako
utržený ze řetězu,“ řekl jed-
natřicetiletý Němec, který
svým triumfem navázal na
otce Kekeho Rosberga, který
se stal mistrem světa v roce
1982. Rosberg je zároveň po

Michaelu Schumacherovi
a Vettelovi třetím světovým
šampionem z Německa.
Na jeho soupeři Hamiltono-

vi bylo vidět velké zklamání,
ale trojnásobný mistr světa
zachoval dekorum. „Velká
gratulace Nicovi, je světový
šampion. Já se cítím skvěle.
Chci poděkovat rodině

a týmu – vyhrál jsem 32 závo-
dů, co jsem tady,“ řekl Brit na
adresu Mercedesu.
Rosberg se pak ještě vrátil

k samotnému závodu. „Je to
klukovský sen. Nebyl to ten
nejkrásnější závod, který
jsem kdy jel, ten tlak byl neu-
věřitelný. V posledních ko-
lech to bylo opravdu nechut-

né,“ dodal šťastný pilot Mer-
cedesu.
Poslední 250. závod karié-

ry odjel Brazilec Felipe
Massa. Naposledy se v seriálu
objevil i mistr světa z roku
2009 Jenson Button z Velké
Británie, který závod kvůli
prasklému závěsu pravého
předního kola nedojel. ČTK

Nico Rosberg slaví zisk titulu mistra světa. AP

Fotbalová liga. Slavia už je
po zaváhání Zlína druhá

Běžkyně na lyžích Kateřina Smutná vyhrála
ve švýcarské Pontresině prolog na 8 km seriá-
lu dálkových běhů Ski Classics. Smutná, repre-
zentující tým Santander a po letech také opět
Českou republiku, porazila časem 23:42,97
o sedm desetin celkovou vítězku minulého
ročníku Brittu Norgrenovou. ČTK

Nico Rosberg ustál tlak
a slaví titul mistra světa

Prskavec
Bronzový olympijský me-
dailista z Ria Jiří Prskavec
(na snímku) vyhrál anketu
Kanoista roku na divoké
vodě a obhájil loňské ví-
tězství. Třiadvacetiletý
kajakář dostal 261 bodů
a předčil Martinu Satko-
vou a Vavřince Hradilka,
čtyřnásobného vítěze. ČTK

Profil Nico Rosberga

Německý závodník se narodil
27. 6. 1985 ve Wiesbadenu.

● Kariéra v F1: Williams (2006
–2009), Mercedes (od 2010)

● Bilance v F1: 206 závodů, 23
vítězství, 57 umístění na stup-
ních vítězů, 30 pole positions

● Rodina: ženatý, manželka
Vivian, dcera Alaia

● Ostatní: syn mistra světa F1
z roku 1982 Kekeho Rosberga
má po otci i finské občanství

Němci znají soupeře
Fotbaloví světoví šampioni z Ně-
mecka se příští rok na Poháru
FIFA v Rusku (od 17. června do 2.
července) utkají v základní skupi-
ně s Chile, Austrálií a vítězem
mistrovství Afriky. Ve skupině B
se domácí reprezentace postaví
Novému Zélandu, Portugalsku
a Mexiku. Rozhodl o tom sobotní
los v Kazani.

Koudelka až sedmnáctý
Český skokan na lyžích Roman
Koudelka bodoval i ve druhém zá-
vodu nové sezony Světového po-
háru. Ve finském zimním středis-
ku Ruka skončil v sobotu po nevy-
dařeném druhém skoku sedm-
náctý. Bodoval i Lukáš Hlava, kte-
rý po páteční nešťastné 31. příčce
obsadil 27. místo. Z vítězství se ra-
doval Němec Severin Freund. ČTK

LYŽUJEŠ?
ZÁVOĎ!

SKI OPENING
10. 12. 2016 / Špindlerův Mlýn

1. SOUTĚŽNÍ VÍKEND
13.–15. 1. 2017 / Špindlerův Mlýn

Smutná. V obnovené
premiéře hned vítězná

inzerce

Číslo dne

7.
Biatlonisté zahájili sezonu SP
sedmýmmístem ve smíšené
štafetě. Kvarteto Vítková,
Koukalová, Šlesingr a Mora-
vec zaostalo o 1:20,9 za vítěz-
nými Nory.

Zprávy krátce



KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY VE 22 MĚSTECH
NA TĚCHTO ADRESÁCH:

199 Kč
320 STRAN – ILUSTROVANÁ
ENCYKLOPEDIE - UDÁLOSTI,

OSOBNOSTI, IDEOLOGIE –
OD DÁVNÝCH DOB AŽ PO

SOUČASNOST

Dárky, které potěší!Dárky, které potěší!

159 Kč199 Kč
664 STRAN –

SPOLEČNÉ VYDÁNÍ TŘÍ
PUBLIKACÍ MAPUJÍCÍ

POSLOUPNOST VLÁDCŮ
V ČESKÝCH ZEMÍCH

1400 BAREVNÝCH
FOTOGRAFIÍ ZACHYCUJE

PRÁCI PROFESIONÁLU
KROK ZA KROKEM

®

BRNO – OC Avion – Dornych – OC Futurum – OC Královo Pole – Masarykova 37 – OC Olympia | ČESKÉ BUDĚJOVICE – OC Mercury –
Lannova15/11 |DĚČÍN–ProkopaHolého13 |HRADECKRÁLOVÉ–Baťkovonáměstí 522–Rašínova třída1669 (TESCO) –S.K.Neumanna17
| CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU – Podhorská 9 | JIHLAVA – Benešova 8
|KARLOVYVARY–T.G.Masaryka10–Obchodní30 (GLOBUS) |KLADNO– Italská50 (KAUFLAND)–OCOÁZA–OCCentral |KOLÍN–Benešova
1000 (KAUFLAND) |LIBEREC–OCNisa–Pražská155 |MLADÁBOLESLAV–OCBondy |OLOMOUC–Legionářská7 |OSTRAVA–OCFuturum–
OCKarolína–28.října12 |PARDUBICE–17. listopadu233 |PLZEŇ–Sukova23,Bory(KAUFLAND)–Lochotínská18(KAUFLAND)–OCPlaza–
B.Smetany1 |PRAHA–Národní třída37–Spálená43–Jugoslávská8–OCNovodvorskáPlaza–Štefánikova5–OCŠestka–Šmeralova1–
Zenklova22–OCEden |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží5496(OCČepkov)

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠE PRODEJNY NA TĚCHTO
ADRESÁCH: |PRAHA –Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 –OCNovodvorská Plaza –

Štefánikova 5 –OCŠestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 –OCEden
|KLADNO– Italská 50 (KAUFLAND) –OCOÁZA –OCCentral

|KOLÍN –Benešova 1000 (KAUFLAND) |MLADÁBOLESLAV –OCBondy
Najdete nás celkem ve 22 městech po celé ČR!

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

|PRAHA –Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 –OCNovodvorská Plaza –
Štefánikova 5 –OCŠestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 –OCEden

|KLADNO– Italská 50 (KAUFLAND) –OCOÁZA –OCCentral
|KOLÍN –Benešova 1000 (KAUFLAND) |MLADÁBOLESLAV –OCBondy

Najdete nás celkem ve 22 městech po celé ČR!

NAŠE PRODEJNY NA TĚCHTO
ADRESÁCH:


